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Forord 

Hvis man observerer naturen så ser man at alt går i sykluser. Årstider kommer og går. 

Blomster visner for så å legge frø som igjen vil spire og bli til en vakker blomst igjen. 

Denne innsikten om at alt går i sykluser er noe vi som samfunn har begynt å skjønne 

at vi må leve etter. Det vi produserer må kunne gjenbrukes og ikke forurense. 

Dette naturlige systemet er genialt, planeten og universet er genialt og vi mennesker 

og alt liv som er her er et under. Bare det å bevege armene med tankene og se med 

øynene våre ut på denne vakre verden er ufattelig. 

Vi forelsker oss og har mange forskjellige følelser som kjærlighet, men hvor er disse 

følelsene? Og vi har masse tanker, men hvor er de? Og hva er bevissthet egentlig? 

Fra tidenes morgen har urfolk sett det som naturlig at livet fortsetter etter det vi 

kaller døden. I vår moderne tid har vi mistet mye av denne innsikten som de hadde. 

Noe av grunnen til det er at de fleste mennesker lever hektiske liv i byer som har 

fratatt oss forbindelsen med naturen. 

De fleste har heller ikke så mye tid til å reflektere, men det har jeg. Og for meg finnes 

det ingen død, bare en overgang til en annen tilværelse, en ikke fysisk tilværelse som 

er ubeskrivelig vakker og kjærlighetsfull. De som har hatt nær-døden opplevelser kan 

bekrefte dette, og det er noe som vi bare er i begynnelsen av å forstå. 

Når verden vi lever i er så genialt skapt, for det kan ikke være en tilfeldighet siden 

ingenting kan oppstå av seg selv, er det mange ting som taler for at det er større ting 

på gang. Livet har en hensikt, vi har en hensikt. 

Derfor virker det helt ulogisk at vi bare skal ha et liv. Det blir også dypt urettferdig? 

Hva med de som bare lever en kort stund? Hva med de som opplever krig eller har en 

medfødt funksjonshemning? Hva med de som er født inn i rikdom sett opp mot de 

som knapt har mat på bordet og lever i slummen? Hva med de som lever et liv hvor 

de bare tenker på seg selv kontra de som uselvisk hjelper andre? 

Det som gir et logisk og fornuftig svar på alt dette er at vi lever flere liv. 

Reinkarnasjon er for meg en helt naturlig tanke. Vi utvikler oss som menneske 

gjennom et liv, men som sjel gjennom mange. Og da må vi gjennom det meste. Som 

guddommelige vesener må vi erfare kontraster og det får vi i den fysiske verden. 

Jeg har brukt ChatGPT til å skrive denne boken. Dette fordi den er dyktig til å skrive, 

systematisere, lage analyser og skape sammendrag. Jeg har fjernet en mengde linker i 

teksten for at det ikke skal forstyrre lesingen. 

Denne boken er ikke ment å gå i dybden, men gi variert innsikt i dette store temaet. 
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NB! Denne boken er skrevet ved hjelp av kunstig intelligens (ChatGPT), med unntak av 

forordet, artikkelen; Hvorfor reinkarnasjon forsvant fra kirken og den siste siden av 

boken. 

 

Når sjelen ikke lar seg veie 

Reinkarnasjonens stille opprør mot vitenskapens målestokk 

Forestill deg en tre år gammel gutt som med alvor i stemmen sier at han en gang fløy 

kampfly, at han døde under et japansk angrep, og at han hadde en søster som het 

Ruth. Han har aldri vært i kontakt med krigshistorier, aldri sett slike filmer, men gråter 

om natten av mareritt om flammer og krasj. Foreldrene undersøker og finner ut at det 

faktisk levde en pilot med akkurat disse detaljene – og han døde før barnet ble født. 

Dette er ikke science fiction. Det er dokumentert virkelighet fra Ian Stevensons og Jim 

Tuckers forskning, to av de fremste forskerne på barn med minner fra tidligere liv. 

Historier som disse reiser et uunngåelig spørsmål: Kan mennesket være mer enn 

biologi? 

For mange moderne vitenskapsfolk er svaret et instinktivt nei. Innen det dominerende 

materialistiske paradigmet er virkeligheten kun det som kan måles, veies, observeres 

og repeteres. Det som ikke lar seg fange i tabeller og tester, får status som 

"anekdote", "fantasi" eller "anekdotisk bevis". Innenfor dette verdensbildet er sjelen et 

foreldet begrep, og bevisstheten en tilfeldig bivirkning av nevrale prosesser. 

Men her oppstår en spenning. For når barn spontant snakker om liv de tilsynelatende 

ikke kan ha levd, med presise, etterprøvbare detaljer, og når dette skjer igjen og igjen 

– i India, USA, Libanon, Myanmar, Norge – utfordres ikke bare én teori. Hele det 

rådende kunnskapsbildet settes under press. 

Vitenskapens kart – og virkelighetens terreng 

Vitenskapen har gjort underverker for menneskeheten. Den har løftet oss ut av 

overtro og svartedauden, sendt oss til månen og gitt oss mikroprosessorer i lomma. 

Men den har også innført et verdensbilde der alt må være kvantifiserbart for å være 

"sant". Subjektive erfaringer, dype indre innsikter og livets uutsigelige mysterier 

marginaliseres. 

Paradokset er åpenbart: Det viktigste i menneskelivet – kjærlighet, mening, sorg, 

samvittighet, spiritualitet – lar seg ikke veie i gram eller måle i meter. Og kanskje er 

det nettopp her reinkarnasjon gjør sin stille entré, som en motkraft til en for snever 

virkelighetsforståelse. Ikke som en dogme, men som en døråpner. 
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Tanken om reinkarnasjon sier: Du er mer enn kroppen din. Du er et vesen som har 

vært her før, og som vil komme tilbake. Ditt liv er ikke en linje fra fødsel til død, men 

en sirkel i en større dans. Og kanskje – kanskje – bærer du i deg minner fra liv du ikke 

husker, men som husker deg. 

Naturen vet det: Alt går i sirkler 

Vi lever i et univers preget av sykluser. Årstidene går i ring. Døgnets rytme slutter 

aldri. Månen fylles og tømmes som en åndedrettsbevegelse. Alt i naturen dør og 

gjenfødes: planter visner, frø faller i jorden, nytt liv spirer. Selv i kroppen vår fornyes 

celler konstant. Energi dør aldri, den skifter bare form. 

Hvorfor skulle ikke også bevisstheten – eller sjelen, om man vil – følge samme 

mønster? 

Den gamle ideen om reinkarnasjon er ikke begrenset til Østens religioner. Den finnes 

i førkristen norrøn tro, i keltisk og afrikansk kultur, i platonisk filosofi, i kabbalistisk 

jødedom, og i urfolkstradisjoner verden over. Og overalt i naturen finnes parallellen: 

ingenting forsvinner helt, alt blir til noe nytt. 

Dette står i kontrast til det moderne verdensbildet hvor døden er en endelig slutt. 

Kroppen brytes ned, og bevisstheten slukner – som en lyspære. Men hvis alt i naturen 

er rytmisk, syklisk, pulserende – hvorfor skulle menneskets indre liv være lineært? 

Bevissthetens mysterium 

Innen vestlig vitenskap har man lenge forsøkt å forklare bevissthet som et produkt av 

hjerneaktivitet. Vi tenker, altså fyrer nevronene våre. Bevissthet er, i dette bildet, noe 

som skjer i hjernen – og dør med den. 

Men flere fremtredende forskere har begynt å stille spørsmål ved denne modellen. 

Kan det være at bevisstheten ikke produseres av hjernen, men formidles gjennom 

den – slik en radio ikke lager musikk, men fanger den opp? Kvantefysikere har 

antydet at bevissthet kan være en grunnleggende egenskap ved universet, ikke et 

biprodukt av kjemi. 

Dette er ikke new age, men seriøse forslag fra fagfolk som Roger Penrose, David 

Bohm, Stuart Hameroff og Bernardo Kastrup. Og inn i dette landskapet kommer 

reinkarnasjon som et mulig fenomen: Hvis bevisstheten ikke dør med kroppen, kan 

den kanskje overleve og anta en ny form. 

Når barn husker noe de aldri har opplevd 

I flere tiår har forskere samlet tusenvis av tilfeller der barn forteller om tidligere liv. 

Det spesielle er hvor presise og etterprøvbare mange av disse beretningene er. De 
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snakker om steder de aldri har vært, navn de aldri har hørt, og hendelser som ligger 

utenfor deres livserfaring. 

I mange av Ian Stevensons nesten 3 000 dokumenterte saker var det mulig å 

identifisere en konkret, avdød person som barnets historie passet med – ofte med 

detaljer som var ukjente for allmennheten. 

Noen barn bærer også med seg fødselsmerker som stemmer med den avdødes 

dødsårsak: en gutt med arr over brystet forteller at han ble skutt i forrige liv. 

Obduksjonsrapporten til den døde bekrefter kulehull på nøyaktig samme sted. 

Hva gjør man med slike historier? Innenfor en strengt materialistisk modell avvises de 

som tilfeldigheter, bedrag eller fantasi. Men de insisterer på å bli tatt på alvor, ikke 

som bevis – men som spor. Spor av noe mer. 

Et nytt kunnskapsbegrep 

Kanskje utfordrer reinkarnasjon ikke bare vår forståelse av død, men også vår 

forståelse av kunnskap. For vestlig vitenskap har lenge vært preget av det som kalles 

positivisme – ideen om at kunnskap må være objektiv, målbar og etterprøvbar. 

Men reinkarnasjon handler ikke om ytre målbarhet, men om indre erfaring. Den viser 

oss at kunnskap også kan være fenomenologisk – altså basert på opplevelse. Og at 

ikke all sannhet kan isoleres i laboratorier. 

Kanskje må vi, som filosofen William James foreslo, åpne opp for flere typer 

kunnskap: logisk, empirisk, moralsk, estetisk, og mystisk. Kanskje er det på tide at vi 

utvider det vitenskapelige landskapet til også å romme det subjektive og 

eksistensielle. 

Er det så viktig? 

Ja. Fordi vårt verdensbilde former alt: hvordan vi forstår oss selv, hvordan vi 

behandler hverandre, og hvordan vi møter livets største spørsmål. Hvis vi tror vi bare 

er en kropp, kan vi lett miste følelsen av helhet og kontinuitet. Hvis vi tror vi er sjeler 

på reise, blir livet et kapittel i en større fortelling. 

Tanken om reinkarnasjon kan forandre hvordan vi ser på død, sorg, rettferdighet, 

kjærlighet og mening. Den kan gi håp der materialismen gir tomhet. Den kan gi 

dybde til det menneskelige – ikke ved å fornekte vitenskapen, men ved å invitere den 

til å se dypere. 

For kanskje trenger vi ikke en ny religion. Kanskje trenger vi en ny vitenskap. En som 

ikke setter grenser for virkeligheten basert på hva som lar seg måle, men som lar 

virkeligheten selv fortelle hva som finnes. 
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Og kanskje, bare kanskje, finnes det en dimensjon av oss som ikke forsvinner – men 

som fortsetter, lærer, elsker og vokser. Ikke som tro. Ikke som bevis. Men som en dyp, 

stillferdig viten: 

Du har vært her før. 

Og du kommer tilbake. 
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Barn og reinkarnasjon 

 

 

Innledning: 

«Vi har jo bare ett liv», sier mange. Men hva om det ikke stemmer? Tenk deg et lite 

barn som plutselig forteller detaljerte historier om et annet liv, en annen familie, et 

annet sted. Over hele verden finnes det barn som spontant snakker om at de har levd 

før. Dette fenomenet er ikke bare anekdotisk; faktisk er reinkarnasjon et av de 

fenomenene som er aller best dokumentert, selv om bare en liten brøkdel av 

nordmenn tror det er mulig. Allerede på 1960-tallet begynte den amerikanske 

psykiateren Ian Stevenson å undersøke barn som husket tidligere liv, og i løpet av 50 

år samlet han nær 3 000 slike kasus. Disse historiene er fascinerende, gåtefulle – og 

for mange, dypt meningsbærende i en spirituell forståelse av sjelens evige reise. 

Barns spontane minner om tidligere liv 
Små barn, ofte i alderen 2 til 5 år, kan plutselig komme med utsagn som tar 

foreldrene fullstendig på sengen. Ian Stevenson fokuserte på nettopp slike spontane 

ytringer fra de minste barna. De kunne si ting som: «Da jeg var stor, var jeg en ...» eller 

«Du er ikke min ekte mamma – min ordentlige mamma bor et annet sted.» Slike 

utsagn kommer gjerne uoppfordret, noen ganger sjeldent og andre ganger gjentatte 

ganger, ofte ledsaget av sterke følelser. Foreldre opplever at barna beskriver steder 

og personer de umulig kan ha kjennskap til i dette livet – i de mest slående tilfellene 

kommer det navn på ukjente byer, detaljer om familier og hendelser, ja til og med 

fremmede språk som barnet aldri har lært. Det finnes rapporter om barn som 

plutselig prater sammenhengende på et språk de aldri har blitt eksponert for, til og 

med språk som for lengst er utdødd. Alt dette er svært vanskelig å forklare som 

barnefantasi alene. 

Ofte begynner barna å snakke om disse minnene mens de ennå er svært unge – 

gjerne rundt treårsalderen – og så blekner minnene etter hvert som de blir eldre. 

Denne tidsrammen kan være en grunn til at fenomenet er relativt lite kjent; om 

foreldrene avfeier barnets utsagn som lek eller innbilning, kan historiene forsvinne 

uten spor. Likevel har forskere og dokumentarister klart å samle mange bekreftede 

eksempler hvor barnets fortelling faktisk stemte med et virkelig, avdødt menneskes 

liv. I rundt 1 000 av Stevensons undersøkte tilfeller lyktes det å identifisere en 

spesifikk avdød person som barnets beskrivelser passet på. La oss se på noen av de 

mest kjente og gripende av disse historiene. 
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Dokumenterte eksempler på gjenfødelse 

Shanti Devi – jenta som fant sin forrige familie 

Et av historiens mest berømte tilfeller handler om Shanti Devi, en indisk jente fra 

1930-tallet. Allerede som fireåring begynte Shanti å fortelle foreldrene sine at hennes 

nåværende familie ikke var den egentlige familien hennes. «Du er ikke min mor, for 

min virkelige mor bor et annet sted», sa hun til sin fortvilte mor, og hun snakket ofte 

om at hun hadde en mann og et barn et annet sted. Den lille jenta lengtet etter 

smykker og fine klær hun mente å ha eid, og insisterte på at hun hadde vært gift med 

en rik handelsmann i en annen by. Familien trodde først dette bare var livlig fantasi, 

men Shanti sto på sitt med en alvorlighet som gjorde inntrykk. 

En av lærerne hennes fattet interesse og tok Shantis påstander på alvor. Han 

undersøkte saken nærmere og fant ut at jenta beskrev livet til en kvinne som nylig 

hadde dødd i en by et stykke unna. I samarbeid med Shantis familie brakte han 

henne til denne byen for å finne ut om historien kunne stemme. Der møtte de 

mannen Shanti hadde utpekt som sin forrige ektemann – han eksisterte i aller høyeste 

grad. For å teste Shanti sendte de først en annen mann som utga seg for å være 

ektemannen, men Shanti gjennomskuet bløffen med én gang og identifiserte riktig 

mann samt hans bror uten problemer. Hun kjente igjen huset sitt, beskrev rommene 

og eiendelene sine, og fortalte detaljer om livet og sin død som bare den avdøde 

kvinnen kunne vite. Historien vakte så stor oppsikt at selv Mahatma Gandhi hørte om 

den. Gandhi nedsatte en uavhengig kommisjon som gransket Shanti Devis påstander, 

og de kunne bekrefte at svært mye av det hun fortalte, var korrekt. Til og med 

omstendighetene rundt hennes død – Shanti hevdet hun døde ung, i barsel – viste 

seg å stemme med den virkelige kvinnens skjebne. Shanti Devi besto alle prøver hun 

ble gitt og lot seg ikke lure av noen forsøk på å avsløre henne som bedrager. Hennes 

historie står fortsatt som et sterkt eksempel på hva et barn kan huske av et tidligere 

liv når minnene er klare og detaljrike. 

James Leininger – gutten som husket livet som pilot 

I nyere tid har vi historien om James Leininger, en amerikansk gutt født i 1998, som 

fra toårsalderen begynte å oppføre seg som en krigsveteran fra andre verdenskrig. 

Lille James hadde fryktelige mareritt om natten: han sparket i vei i sprinkelsengen og 

skrek «Flystyrt i brann! Den lille mannen kommer seg ikke ut!» om og om igjen. 

Foreldrene ble bekymret – hva kunne disse skremmende drømmene bety? Gutten 

viste også en besettende interesse for fly. Han tegnet kampfly som slapp bomber, og 

han lekte ut scener av luftkamper selv om han aldri hadde blitt fortalt om krig eller fly 

hjemme. Ingen i omgivelsene kunne ha lært ham om dette; familien hadde ingen 

tilknytning til fly eller militærhistorie. 



12 
 

Etter hvert begynte James å komme med flere detaljer. En kveld spurte faren forsiktig 

hva som hadde hendt med det flyet James tegnet. «Det krasjet og brant,» svarte 

gutten enkelt. «Hvorfor krasjet det?» spurte faren videre. «Det ble skutt ned,» sa James 

alvorlig. Faren fortsatte: «Hvem skjøt det ned?» Da skal den vesle gutten ha himlet 

med øynene, utålmodig over farens uvitenhet, og svart: «Japanerne!». Foreldrene – 

som var kristne og i utgangspunktet ikke trodde på reinkarnasjon – visste nesten ikke 

hva de skulle gjøre med denne informasjonen. Hvorfor skulle en 2–3 år gammel gutt 

rope om japanske fly? James fortsatte å snakke om «den lille mannen» i flyet, som om 

det var en annen person han samtidig identifiserte seg med. På spørsmål om hvordan 

han visste at det var japanerne som skjøt ham ned, kom et skremmende presist svar: 

«Den store røde solen!». Det viste seg at japanske jagerfly på 1940-tallet bar et rødt 

solsymbol på vingene – en detalj James umulig kunne kjenne til i sin alder. 

Etter hvert kom det frem enda flere opplysninger fra James. Faren spurte om han 

husket hva slags fly den lille mannen fløy, og James svarte uten å nøle at det var en 

Corsair – en amerikansk jagerflymodell fra andre verdenskrig. Han sa også at flyet 

opererte fra et skip som het Natoma. James’ far begynte nå å gjøre undersøkelser og 

fant til sin forbløffelse ut at USS Natoma Bay faktisk var et amerikansk hangarskip i 

Stillehavet under krigen. På dette skipet tjenestegjorde en jagerpilot ved navn James 

Huston Jr., som døde da flyet hans ble skutt ned under kamp. De utrolige detaljene 

fra lille James Leininger – navnet på skipet, flytypen Corsair, fiendens merke – passet 

alt sammen med livet til piloten James Huston. Etter grundige undersøkelser 

konkluderte også forskere med at James Leiningers tilfelle sannsynligvis var et 

autentisk eksempel på et barndomsminne fra et tidligere liv. Familien, som i 

utgangspunktet hadde vært skeptisk, endte opp med å skrive bok om opplevelsene 

sine (boken Soul Survivor av Bruce og Andrea Leininger), og James’ historie har siden 

blitt kjent gjennom media og dokumentarer. For mange ble hans beretning et 

moderne vitnesbyrd om at sjelen kan vandre videre og at selv dramatiske 

krigsopplevelser kan følge med inn i en ny barndom. 

Gutten fra Golanhøydene – barnet som løste sitt eget mord 

Ikke alle reinkarnasjonshistorier handler om berømte personer eller tragiske ulykker – 

noen er rene krimgåter. Et oppsiktsvekkende eksempel fra nyere tid kommer fra 

Golanhøydene, på grensen mellom Syria og Israel. Her fortalte en tre år gammel gutt 

noe som sjokkerte hele landsbyen: han mente at han i sitt forrige liv hadde blitt drept 

av noen. Gutten, som tilhørte den lokale drusiske befolkningen (en gruppe som 

tradisjonelt tror på reinkarnasjon), kom med detaljer om forbrytelsen. Han pekte ut 

nøyaktig stedet hvor han mente at liket hans var begravet, og avslørte hvor våpenet – 

en øks – hadde blitt gjemt etter drapet. Da de voksne fulgte guttens anvisninger og 

gravde på det angitte stedet, fant de til sin forferdelse et skjelett – hodeskallen 
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hadde et langt sprekkende merke – og ved siden av lå en gammel, rusten øks, 

akkurat slik barnet hadde beskrevet. 

En lege ved navn Dr. Eli Lasch, kjent for sitt humanitære arbeid i området, var vitne til 

disse hendelsene og dokumenterte dem senere i samarbeid med en forfatter. Enda 

mer uhyggelig var det at gutten hadde et langt rødt fødselsmerke på sin egen panne. 

Ifølge drusisk tradisjon (og flere andre kulturer) er det en utbredt tro at fødselsmerker 

kan ha sammenheng med sår eller merker fra et tidligere liv. Gutten hevdet selv at 

det røde merket i pannen hans stammet fra det dødelige øksehugget han fikk i sitt 

forrige liv. 

Etter hvert som gutten vokste, kunne han også navngi personen som hadde drept 

ham. Han identifiserte en bestemt mann i landsbyen som morderen. Da han ble 

konfrontert med anklagen, nektet den mistenkte naturligvis for alt. Men presset økte 

etter hvert som liket – med skade som matchet fødselsmerket – og mordvåpenet var 

funnet. Til slutt skal den anklagede mannen visstnok ha innrømmet ugjerningen i 

privat sammenheng. I landsbyen ble saken sett på som oppklart på grunn av den 

gjenfødte guttens vitnemål. Noen skeptikere hevdet at alt sammen måtte bero på 

ekstraordinære tilfeldigheter, mens andre mente at historien er sterk dokumentasjon 

på reinkarnasjon. Uansett hva man måtte tro, står gutten fra Golanhøydene igjen som 

en forbløffende gåte – en liten 3-åring som løste sin egen mordgåte, tilsynelatende 

ved hjelp av minner fra et tidligere liv. 

Fødselsmerker som spor fra et tidligere liv 

Historien over illustrerer et fenomen Ian Stevenson og andre forskere har påpekt: 

fødselsmerker hos disse barna henger ofte sammen med dødsårsak i det forrige 

livet. Stevenson dokumenterte hundrevis av tilfeller der barn som påstod å huske et 

tidligere liv, hadde merkverdige fødselsmerker eller kroppslige misdannelser som 

stemte overens med skader den avdøde personen hadde hatt. I sin bok Twenty Cases 

Suggestive of Reincarnation (1966) beskrev han inngående flere slike eksempler. Blant 

dem var det en gutt i Thailand som ble født med to sirkulære merker på hodet – som 

to arr. Som liten fortalte han at han hadde vært en lærer i sitt forrige liv, og at han var 

blitt skutt to ganger i hodet. Undersøkelser på stedet avdekket at det faktisk fantes 

en lærer i den landsbyen som noen år tidligere var blitt myrdet med to skudd mot 

hodet. Et annet eksempel Stevenson avdekket, var en gutt i Burma som hevdet han 

hadde vært soldat. Han beskrev i detalj hvordan han døde – skutt i brystet under krig 

– og bemerkelsesverdig nok hadde denne gutten et tydelig fødselsmerke på 

brystkassen, akkurat der han fortalte at kulen traff ham. Slike sammenfall mellom 

fysiske merker og barnets fortellinger om tidligere liv gir et konkret, nesten håndfast 

element til reinkarnasjonsberetningene. For de involverte familiene kan det være 

både oppsiktsvekkende og foruroligende å oppdage at barnets kropp bærer spor av 

noe som skjedde før barnet ble født. 
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En spirituell forståelse av sjelens reise 
Hvordan tolker man så disse historiene utenfor en rent vitenskapelig ramme? For 

mange gir de gjenklang av urgamle spirituelle visdomstradisjoner. Troen på 

reinkarnasjon – at sjelen fødes på ny i en ny kropp etter døden – finnes i en eller 

annen form i de fleste kulturer. I hinduismen og buddhismen er gjenfødelse en 

grunnpilar, knyttet til idéen om karma der sjelen høster fruktene av tidligere 

handlinger i nye liv. Også i vestlig filosofi og åndsliv har tanken dukket opp, fra 

antikkens Hellas til moderne åndelige bevegelser. Rudolf Steiner, grunnleggeren av 

antroposofien, var en av dem som omfavnet reinkarnasjon som forklaring på sjelens 

utvikling. Steiner mente at hver ny inkarnasjon er en mulighet til å lære og vokse 

videre, aldri en straff. Ifølge ham veksler vi mellom ulike kulturer og til og med kjønn 

fra liv til liv, nettopp for å erfare tilværelsen fra alle sider. De utfordringene og 

relasjonene vi møter i livet, er ikke tilfeldige: de kan sees som karmiske leksjoner, hvor 

vi får sjansen til å rette opp feil fra tidligere liv og utdype vår forståelse og 

medfølelse. På den måten blir livet en skole for sjelen. Mennesker vi instinktivt føler 

antipati eller kjærlighet for, kan i et slikt perspektiv være sjeler vi har møtt før, og 

situasjoner vi stilles overfor kan være avtalt på forhånd som ledd i vår vekst. 

Barns minner om tidligere liv passer inn i denne spirituelle fortellingen som et 

vitnesbyrd om at døden ikke er slutten, men snarere en pause før neste kapittel. 

Særlig i kulturer der reinkarnasjon er allment akseptert, blir slike barns utsagn ofte 

møtt med nysgjerrighet fremfor skepsis. I enkelte samfunn – for eksempel blant 

urfolk som Tlingit-folket i Alaska eller Yoruba-folket i Nigeria – har man tradisjonelt 

sett etter tegn på hvem en nyfødt kan ha vært i et tidligere liv. Nyfødte kunne få navn 

etter nylig avdøde slektninger fordi man trodde sjelen gikk igjen i familien. Slik sett 

kan man si at barn som husker et tidligere liv, bekrefter noe disse kulturene alltid har 

visst: at livet går i sirkler, og at vi alle er forbundet på tvers av tid og rom gjennom 

sjelens reise. 

For familiene som opplever at barnet snakker om «den gang jeg var en annen», kan 

det være omveltende. Men i et åndelig perspektiv kan det også være vakkert. Det kan 

gi trøst å tenke på at våre kjære avdøde kan vende tilbake til oss, kanskje til og med i 

vår egen familie. Et barn som forteller om en tidligere mamma eller et tidligere hjem, 

kan bli sett på som en påminnelse om at kjærlighetsbånd og lærdommer fortsetter 

på tvers av livene. Sjelens evige reise betyr at ingen erfaring eller relasjon er helt 

borte – alt følger med som visdom og karma inn i neste liv. 

Avsluttende refleksjoner 
Fortellingene om Shanti Devi, James Leininger, gutten fra Golanhøydene og utallige 

andre barn reiser dype filosofiske spørsmål: Hva er bevissthet, og kan den overleve 

kroppens død? Disse barna gir oss et gløtt inn i et større bilde der livet ikke starter ved 
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fødsel eller slutter ved graven. Slike historier utfordrer vår forståelse av hukommelse 

og identitet. Hvordan kan en liten gutt i USA vite så mye om en jagerpilot som døde 

før foreldrene hans ble født? Hvordan kan en indisk jente snakke sitt morsmål fra 

forrige liv og kjenne igjen sin tidligere familie? Vi har kanskje ikke endelige svar. 

Moderne forskere forsøker å forstå fenomenet – noen utforsker om bevisstheten kan 

eksistere uavhengig av hjernen, og peker på kvantefysikk eller studier av nær-døden-

opplevelser som mulige nøkler. Likefullt forblir reinkarnasjon en uløst gåte, en 

mystikkens brønn der vitenskapen ennå ikke rekker bunnen. 

Fra et spirituelt ståsted behøver vi kanskje ikke absolutte svar for å verdsette hva 

disse barnehistoriene formidler. De inviterer oss til å undre – til å tenke oss at livet er 

mer enn det vi kan se her og nå. Tanken om sjelens evige vandring kan gjøre 

tilværelsen mer meningsfull: Hver utfordring vi møter, hver kjærlighet vi gir eller får, 

kan være en del av en større utvikling som strekker seg over flere liv. Som Steiner 

påpeker blir livet mer spennende og meningsfylt når vi lever med 

reinkarnasjonstanken i bevisstheten. Kanskje er det nettopp barnas spontanitet og 

åpenhet som gjør dem i stand til å huske – før verden lærer dem opp til hva som 

«ikke er mulig». 

Til syvende og sist står vi igjen med ydmykhet for det vi ikke fullt ut forstår. Barn som 

snakker om tidligere liv, gir oss fortellinger som kan røre oss til tårer, fylle oss med 

ærefrykt eller gi oss håp. Enten man velger å tro på reinkarnasjon eller ei, minner 

disse historiene oss om livets mysterium. Kanskje er sjelen, slik mange religioner og 

filosofier hevder, en evig reisende gjennom tidene – og at hvert enkelt liv bare er et 

kapittel i en uendelig fortsettende bok. De små barna med store minner inviterer oss 

til å bla om til neste side og fortsette å utforske denne gåtefulle, men vakre ideen om 

sjelens evige reise. 

Kilder: Relevante kasus og forskning er hentet fra Ian Stevensons dokumentasjon av 

reinkarnasjon hos barn, eksempler beskrevet i litteraturen om Shanti Devi, historien 

om James Leininger gjengitt av øyenvitner og forskere, samt nyere formidlinger av 

Golanhøydene-saken og fødselsmerkefenomenet. 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Naturens sykluser: liv, død og 

gjenfødelse i naturen 

 

Vi lever i et univers preget av sirkulære mønstre. Dag blir til natt og natt blir alltid til 

dag igjen; vi kan ikke forestille oss en natt som ikke følges av en ny morgen. 

Årstidene skifter uavbrutt – vinterens dvale avløses trofast av vårens gjenfødende 

livskraft. Planeten vår går i bane rundt solen hvert år, og månen danser gjennom sine 

faser hver måned. Vannet følger sitt evige kretsløp: fra hav til sky til regn som igjen 

finner veien til havet. Overalt ser vi tegn på naturens syklikalitet. Hvert høstfall av 

blader fra trærne etterfølges av nye spirer om våren; liv visner, dør og gjenoppstår i 

en annen form. I en skog går ingenting til spille – det som dør, blir næring for nytt liv, 

slik at skogen fornyer seg selv kontinuerlig. 

Denne gjentagende rytmen avslører et prinsipp om at sluttpunktet for én ting ofte 

blir utgangspunktet for noe annet. Naturvitenskapen underbygger dette gjennom 

forståelsen av energi og materie. Energiloven i fysikken sier at energi verken kan 

skapes eller forsvinne, bare endre form. Det betyr at selv når noe synes å "dø" eller 

opphøre, fortsetter dets bestanddeler å eksistere i nye former. Kroppene til døde 

organismer brytes ned og blir del av jordsmonnet; derfra tas næringsstoffene opp av 

planter, som igjen gir liv til dyr og andre skapninger. Slik lever fortidens liv videre i 

nåtidens livsformer. Moderne astrofysikk maler det samme bildet i kosmisk skala: 

Elementene vi består av, ble smidd i indre ildstormer i stjerner som døde lenge før 

Solen ble til. Våre atomer er stjernestøv som naturen har resirkulert inn i nye vesener 

– en fysisk form for gjenfødelse om enn uten bevissthet. Livets og materiens kretsløp i 

naturen viser at døden ikke er en absolutt slutt, men del av en sirkel der slutt og 

begynnelse henger uløselig sammen. Dette gir grobunn for tanken om at også livets 

essens – sjelen eller bevisstheten – kanskje kan følge et lignende kretsløp. 

 

Filosofiske perspektiver: sirkulær tid og eksistens 
Filosofisk har mennesket til alle tider reflektert over tidens natur og livets gang. Et 

sentralt spørsmål er om tilværelsen beveger seg langs en rett linje fra en begynnelse 

til en slutt, eller om den er sirkulær og gjentar seg. I mange oldtidstradisjoner og 

filosofier finner vi ideen om evig gjentagelse. Symboler som Ouroboros – slangen 

som spiser sin hale – illustrerer en oppfatning av tiden som et evig kretsløp der alt 

fornyes og vender tilbake. Grekeren Pythagoras og hans tilhengere trodde på 

metempsykose, sjelens vandring gjennom flere liv, basert på en forståelse av kosmos 
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som syklisk. Senere filosofer som Friedrich Nietzsche lekte med tanken om “den 

evige gjenkomst”, at alt som har hendt, uendelig ganger vil hende igjen i et evig 

tidshjul. Slike ideer springer ofte ut av observasjonen av naturens rytmer: Når solen 

går ned vet vi at den kommer opp igjen; en blomst visner, men frøene gir nytt liv. Det 

virker intuitivt at eksistensen ikke bare begynner og så slutter for godt, men kanskje 

beveger seg i sirkler eller spiraler. 

Mange mennesker opplever derfor reinkarnasjon som en logisk eller intuitiv 

forlengelse av det sykliske mønsteret de ser rundt seg. Som en kommentator 

formulerte det: Hvis vi en gang har gått fra ikke-eksistens til liv, og deretter tilbake til 

ikke-eksistens ved døden, hvorfor skulle ikke livet kunne oppstå igjen på ny? Når alt i 

naturen er i “en evig loop” av gjenkomst – dag og natt, årstid etter årstid, generasjon 

etter generasjon – gir det intuitivt mening at også bevisstheten kan følge en slik 

sirkelbevegelse. I kontrast til dette står den lineære tidsoppfatningen, dominerende i 

mye av vestlig tenkning, hvor hvert menneskeliv er unikt og énveis. Men den lineære 

modellen kan føles intuitivt begrensende: At noe så komplekst og gåtefullt som et 

menneskesinn bare skulle flimre opp én gang i kosmos for så å utslokkes for alltid, 

harmonerer dårlig med naturens ellers gjentagende logikk. Filosofisk sett åpner 

reinkarnasjonsidéen for at tidens elv ikke bare renner én vei mot havet, men sirkulerer 

tilbake til kilden. Dermed får livets reise et preg av mening gjennom syklisk 

kontinuitet fremfor endelig opphør. 

 

Spirituelle tradisjoner og troen på gjenfødelse 
I de store spirituelle tradisjonene verden over finner vi begge tidsoppfatninger, men 

det er særlig i de østlige religionene at den sykliske tankegangen dominerer. 

Hinduismen, buddhismen, jainismen og sikhismen – alle antar de at livet inngår i et 

kretsløp av gjenfødelser, kjent som samsara. I disse trossystemene fødes individet på 

nytt gang etter gang. Hver gjenfødelse betinges av karma, summen av ens 

handlinger, som bestemmer hvilken form eller tilstand man gjenfødes i. Selve 

tilværelsen oppfattes dermed som syklisk: Mennesket er fanget i en runddans av liv, 

død og gjenfødsel, inntil det eventuelt bryter ut av syklusen og oppnår en form for 

frelse eller opplysning (f.eks. moksha i hinduismen eller nirvana i buddhismen). Her er 

reinkarnasjon ikke bare en spekulasjon, men et grunnpremiss – en åndelig 

lovmessighet som gir kosmos retning og rettferdighet (gjennom karmaloven). Slik 

sett speiler religionene naturens sykluser i sin forståelse av sjelens vandring: lik 

vannet som stadig skifter form, men alltid vender tilbake, antas sjelen å anta nye 

skikkelser uten å gå tapt. 

Også i mange urbefolknings- og sjamanistiske tradisjoner står syklustanken sterkt. I 

sjamanismen oppfattes tiden ofte som syklisk, noe som impliserer en form for 
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gjenfødelse eller reinkarnasjon. Verden ses på som befolket av ånder, og død betyr 

ikke utslettelse, men en overgang til en annen eksistensform. Sjelen kan fortsette sin 

reise etter døden – kanskje ta bolig i et dyr, en fugl eller et nytt menneskebarn. 

(NB! Kommentar fra redaktøren: I moderne reinkarnasjonstanker inkarnerer man ikke 

nedover i evolusjonsstigen. Et menneske vil med andre ord reinkarners igjen som 

menneske.) I mange kulturer har det vært vanlig å gi nyfødte navn etter avdøde 

forfedre, nettopp ut fra troen på at forfaderens ånd kunne vende tilbake i den 

nyfødte. Et eksempel er før-kristen samisk og norrøn tro: Selv om 

reinkarnasjonstanken ikke var dominerende i norrøn mytologi, finnes spor av den. 

Noen vikinger trodde at man kunne gjenfødes innen sin egen ætt (familie), et 

konsept kalt “ættarfylgja” eller slektsånd. Sagaene forteller endog om helter som ble 

gjenfødt; i diktet Helgakvida i Den eldre Edda heter det at krigeren Helgi og hans 

elskede Sigrún får komme tilbake til livet i nye skikkelser. Disse forestillingene viser at 

tanken om sjelens sykliske reise er dypt forankret i menneskers åndelige lengsler: 

Livet ses i sammenheng med naturens store rytmer, og døden er ikke slutten, men et 

mellomspill før nytt liv. 

Selv innenfor vestlige religioner uten reinkarnasjon som dogme har syklustenkningen 

sneket seg inn i ulike former. I esoteriske og nyåndelige miljøer i Vesten har 

kombinasjonen av østens reinkarnasjonslære og naturfilosofi fått fotfeste – mange 

føler at troen på gjenfødsel gir mer mening enn ideen om én enkelt livssjanse 

etterfulgt av evig himmel eller fortapelse. Det virker mer naturlig at sjelen modnes 

over flere liv, slik et tre bærer frukt i mange sesonger, fremfor at alt skal avgjøres i 

løpet av et kort jordeliv. Reinkarnasjon tilbyr også et mer trøstende syn på døden: 

den blir en ny begynnelse i stedet for det definitive farvel. For troende gir dette en 

intuitiv resonans med det de allerede erfarer i naturen – en kontinuitet og 

rettferdighet i tilværelsen, der alt henger sammen og intet virkelig går tapt. 

 

Mytologiske bilder på død og gjenfødelse 
Mytologiens verden er rik på symboler og fortellinger som knytter livets sykluser til 

gjenfødelsestemaet. Mange kulturer har myter om døende og gjenoppstående 

guder – guddommer som dør og gjenfødes og slik personifiserer naturens sykliske 

fornyelse. I oldtidens Midtøsten fantes fruktbarhetsguder som Baal og Tammuz 

(Dumuzi) som årlig døde og vendte tilbake til livet, knyttet til årstidenes veksling. 

Greske myter forteller om Persefone, jordgudinnen Demeters datter, som hvert år må 

tilbringe vintermånedene i dødsriket før hun får vende tilbake til de levende og 

bringe våren med seg. Når Persefone stiger opp fra underverdenen, grønnes jorden 

igjen – et kraftfullt bilde på livets gjenkomst fra dødens mørke. Tilsvarende ble 

egyptiske Osiris drept og delt i stykker, men gjenoppsto som hersker i 
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underverdenen og garantist for livskraften i Nilen og kornet. I kristendommen finnes 

arketypen i fortellingen om Jesus som dør og gjenoppstår – en åndelig seier over 

døden, men også sett av mange religionshistorikere som del av dette universelle 

mønsteret av død som leder til nytt liv. Felles for disse mytene er idéen om at hver 

avslutning bærer i seg spiren til en ny begynnelse: Guddommen som ofres, gir liv til 

folket og jorden igjen. Slik årstidene skifter – vekster modnes, høstes, visner og atter 

spirer – speilet man naturens kretsløp i guddommelige drama. 

Et ikonisk mytologisk symbol er Føniks, den mystiske fuglen som ved livets ende 

brenner opp og deretter genoppstår ung fra sin egen aske. Føniksfiguren, med 

opphav i antikk egyptisk og gresk tradisjon, har blitt et universelt symbol på 

gjenfødelse og udødelighet. I kristen symbolikk ble Fugl Føniks assosiert med Jesu 

oppstandelse – et bilde på håpet om nytt liv etter døden. Overalt finner vi slike 

fortellinger: om slanger som skifter ham og dermed “fornyes”, om månen som dør 

(mørklegges) og gjenfødes (nymåne) i en månedlig syklus, om helter som reiser til 

dødsriket og vender tilbake med ny visdom (for eksempel Orfeus, eller Odin som 

hengte seg på verdenstreet og vant innsikt). Mytene gir poetisk form til menneskets 

opplevelse av naturens evige gjentagelse. De viser at våre forfedre intuitivt trakk 

paralleller mellom naturens kretsløp og ideen om at livet, selv det menneskelige livet, 

kan være sirkulært. I en verden der alt annet går i sykluser – fra stjernene på 

himmelen til kornet i jorden – virket det logisk at også sjelens reise kunne følge et 

kretsløp av avskjed og gjenkomst. 

 

En intuitiv forlengelse av naturen 

Hvorfor opplever så mange tanken om reinkarnasjon som intuitivt sann? Kanskje fordi 

den resonerer med det vi allerede fornemmer i verden rundt oss. Vi ser rytmer og 

sykluser overalt – i naturen, i våre egne kropper og liv (barndom, ungdom, voksenliv, 

aldring; søvn og våkenhet; åndedrettets inn og ut). Mennesket er et naturvesen, og 

vår psyke speiler naturens mønstre. Carl Jung hevdet at syklusene av død og 

gjenfødelse er arketypiske symboler i den kollektive underbevisstheten vår. Med 

andre ord ligger forestillingen om evig gjenkomst dypt i menneskets indre 

billedspråk. Når vi betrakter en solnedgang, vet vi at solen kommer igjen – den 

forsvinner ikke for godt. Overført til eksistensiell skala gir dette oss en slags 

forventning eller håp om at også livssolen vår kan stå opp på ny et annet sted, i en 

annen tid. Reinkarnasjon kan dermed oppleves som en naturlig forlengelse av det 

universet allerede demonstrerer: Livet er ikke en lineær strek, men en sirkel eller 

spiral. 

For mange gir reinkarnasjonstanken trøst og mening. Den tilbyr en forklaring på 

urettferdighet (det som ikke utjevnes i dette livet, kan balanseres i det neste gjennom 
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karma) og på livets formål (en sjel kan modnes og lære over flere omganger). Fremfor 

alt harmonerer den med en intuitiv følelse av at vi er mer enn flyktige gnister – at vi 

inngår i en større helhet der intet essensielt går tapt. Som det heter i et gammelt 

ordtak: “Alt som dør, skal fødes på ny.” I naturen ser vi dette hver dag; derfor er det 

kanskje ikke overraskende at mennesker gjennom historien har følt at det samme må 

gjelde dem selv. Reinkarnasjon fremstilles da som kosmos’ måte å forsikre seg om 

kontinuitet: at livets melodi aldri slutter brått, men skifter toneart og spiller videre. 

Til syvende og sist forener tanken om reinkarnasjon det poetiske, det filosofiske, det 

vitenskapelige og det mytiske perspektivet: Det er en idé som lytter til naturens egen 

hvisken. Naturens sykluser – fra galaksenes spiralformer til hjerteslagets rytme – 

antyder at virkeligheten beveger seg i sirkel. For den som lar seg fascinere av dette 

mønsteret, fremstår reinkarnasjon som et intuitivt kompass som peker mot at også 

menneskets liv inngår i evighetens kretsløp av død og gjenfødelse. 

Kilder: Naturens sykliske mønstre. Sjamanistiske og østlige tradisjoner om syklisk tid 

og gjenfødelse. Mytologiske eksempler på død og gjenfødelse. Filosofiske og 

symbolske perspektiver. 
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Reinkarnasjonens innvirkning 

på menneskets utvikling 

 

Mange mennesker opplever at tanken på reinkarnasjon plasserer livet deres i et større 

kosmisk perspektiv. Troen på at sjelen blir født på ny etter døden gir en følelse av at 

eksistensen strekker seg utover én enkelt livstid. I ulike åndelige tradisjoner – fra 

østlige religioner til moderne New Age – har reinkarnasjonsideen blitt et rammeverk 

for å forstå livets sykliske natur og sjelens utvikling. Dette essayet tar en personlig og 

spirituell tilnærming til temaet, med filosofiske og psykologiske refleksjoner. Vi 

utforsker fem sentrale områder: de psykologiske implikasjonene av 

reinkarnasjonstro, hvordan den påvirker etisk og moralsk utvikling, dens rolle i vår 

eksistensielle forståelse og forhold til døden, betydning for spirituell utvikling, 

samt hvilke samfunnsmessige og kulturelle konsekvenser en slik tro kan medføre. 

Gjennom disse punktene vil vi se hvordan troen på reinkarnasjon kan forme individets 

oppfatning av seg selv, andre og verden på dyptgripende vis. 

Psykologiske implikasjoner av reinkarnasjon 
En personlig overbevisning om reinkarnasjon kan ha sterke psykologiske effekter. For 

det første kan den gi trøst og mening i møte med livets utfordringer og tap. Hvis man 

tror at sjelen har levd før og vil leve igjen, blir ikke traumatiske hendelser eller tap 

endelige stopper, men snarere kapitler i en lengre historie. For eksempel kan sorg 

over en kjæres død mildnes av tanken på at den avdødes sjel vil fortsette sin reise. I 

enkelte kulturer (som hos druserne) ser man at troen på sjelens kontinuitet gir en 

form for trygghet og lindrer sorgreaksjoner ved dødsfall. En studie av etterlatte fant 

også at foreldre med en sterk reinkarnasjonstro opplevde betydelig mindre 

hjelpeløshet, skyld og sinne i sorgen enn de som ikke hadde en slik tro. 

Å se sitt liv som én av mange akter i et større skuespill kan også påvirke 

selvforståelsen. Personlige problemer eller personlighetsmønstre blir noen ganger 

tolket som “arr” eller lærdom fra tidligere liv, noe som kan gi en dypere forklaring på 

hvorfor man er som man er. Dette kan være psykologisk styrkende – utfordringer 

oppfattes kanskje som lekser sjelen skal gjennomgå, snarere enn vilkårlige byrder. 

Samtidig kan reinkarnasjonstro oppmuntre til personlig vekst: man føler at man har 

flere sjanser til å utvikle seg, og at innsatsen man legger i selvutvikling i dette livet, 

kanskje bærer frukter i neste. På den måten kan troen gi håp og optimisme, selv i 

møte med motgang og livskriser. Den blir et rammeverk for å forstå seg selv over tid, 
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der identiteten ikke er låst til fortiden i dette ene livet, men er en dynamisk prosess 

som strekker seg over flere eksistenser. 

Etisk og moralsk utvikling 
Troen på reinkarnasjon bærer i seg implisitte moralske føringer som kan forme et 

menneskes etiske kompass. Kjernen i mange reinkarnasjonsfilosofier er karmaloven – 

ideen om at handlinger i dette livet påvirker ens fremtid, enten i nåværende eller 

kommende liv. Dersom man virkelig tror at “våre handlinger påvirker fremtidige 

liv, blir etisk oppførsel desto viktigere”. Dette perspektivet kan motivere individer 

til å handle med større omtanke og ansvar. Godhet og rettferdighet får en kosmisk 

betydning: å gjøre godt mot andre i dag kan lede til et bedre utgangspunkt i morgen 

(i et senere liv), mens urett kan medføre læringssituasjoner gjennom lidelse i 

fremtiden. Slik blir moral mer enn samfunnets regler – det blir sjelens egen læreplan 

over livene. 

Et annet aspekt er utviklingen av empati og toleranse. Om man tenker seg at man 

selv har levd – eller kan komme til å leve – i andre skikkelser, brytes barrierer mellom 

“oss” og “de andre” ned. Reinkarnasjonstanken lærer oss toleranse: vi erkjenner at 

sjelen kan erfare å være rik eller fattig, mann eller kvinne, tilhøre alle raser og 

religioner. Når man innser at man kunne vært hvem som helst, blir det vanskeligere å 

dømme eller diskriminere. I stedet oppstår et moralsk imperativ om å behandle andre 

som likemenn på sjelens vandring. Denne oppfatningen kan også fostre tilgivelse – 

kanskje ser man på en som har gjort urett mot en selv, som en sjel på et annet 

utviklingstrinn som før eller siden vil lære sine lekser. Et slikt syn betyr ikke å 

unnskylde ondskap, men det setter selv moralske konflikter inn i et større 

utviklingsperspektiv. 

Troen på reinkarnasjon kan derfor modne moralen på to fronter: Man blir mer bevisst 

sine egne handlingers konsekvenser og mer inkluderende i sin etikk overfor andre. 

Resultatet er ofte en dypere følelse av personlig ansvar. Individet føler at det bærer 

sin egen skjebne; belønning og lærdom er ikke eksternt pålagt, men en naturlig følge 

av egne valg. Dette kan inspirere til en indre integritet – man gjør det rette selv når 

ingen ser på, fordi “dommeren” til syvende og sist er ens egen videre skjebne. 

Eksistensiell forståelse og dødsfrykt 
En av de mest transformative effektene ved reinkarnasjonstro finner vi i måten 

mennesker forholder seg til liv og død på. Å akseptere ideen om gjenfødelse utvider 

horisonten for hva livet er, og dermed også hva døden betyr. Døden går fra å være 

en endelig slutt, til å bli en overgang eller en pause før neste akt. Dette verdensbildet 

kan drastisk redusere frykten for døden. Forskning indikerer faktisk en omvendt 

sammenheng mellom reinkarnasjonstro og dødsangst: jo sterkere tro på 
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reinkarnasjon, desto lavere dødsfrykt. Når man virkelig tror at bevisstheten eller 

sjelen fortsetter, blir ikke døden like skremmende – mer som å gå gjennom en dør til 

et annet rom, fremfor å møte et tomrom. 

Denne troen kan gi en dyp eksistensiell ro. I stedet for å gruble over “meningen med 

livet” i en énveisreise fra fødsel til grav, kan man se livet som meningsfylt i seg selv 

gjennom læring og utvikling. Hvert liv, uansett hvor kort eller vanskelig, får en 

funksjon i den store sammenhengen. Et menneske som tror på reinkarnasjon kan 

møte aldring og dødelighet med større likevekt, idet hver avslutning innebærer en ny 

begynnelse. Det blir mulig å betrakte døden ikke som tapt tid, men som en 

nødvendig del av sjelens evolusjon – kanskje til og med en velkommen hvile før nye 

utfordringer. 

Samtidig utfordrer reinkarnasjonskonseptet vårt syn på hva et selv er. Hvis jeg har 

levd før og skal leve igjen, hvem er jeg da, i dypeste forstand? Slike spørsmål kan føre 

til en eksistensiell utforsking av identitet. Man kan komme til erkjennelsen av at ens 

sanne kjerne – sjelen, bevisstheten – er noe mer enn summen av minner og roller i 

dette livet. Noen filosofer vil si at reinkarnasjonstanken utfordrer et rent materialistisk 

syn på bevissthet, ved å antyde at selvet eksisterer utover en enkelt livstid. For 

den troende kan dette være kilde til trøst: ens væren er ikke begrenset til et 

forgjengelig legeme, men er en del av en større, tidløs fortelling. Eksistensielt sett kan 

troen på reinkarnasjon dermed gi både mot til å leve fullt ut (fordi man vet at sjelen 

fortsetter uansett) og ydmykhet i møte med livets mysterium (fordi hver livserfaring 

henger sammen i et større bilde). 

Spirituell utvikling 

For de som holder reinkarnasjon for sant, er livet mer enn bare fysiske begivenheter – 

det er en åndelig læreprosess. I mange spirituelle tradisjoner blir reinkarnasjon 

forstått som et verktøy for sjelens modning: man forlater ett liv og går inn i et 

annet, alt for sjelens utvikling og spirituell vekst. Hvert liv ses på som en slags 

klasse der sjelen lærer nye leksjoner – kanskje tålmodighet i ett liv, ubetinget 

kjærlighet i et annet – med mål om gradvis å nærme seg en form for opplysning eller 

fullkommenhet. Denne forestillingen kan motivere individer til å søke åndelig vekst 

her og nå. Hvis man tenker seg at man uansett må gjennom visse leksjoner før eller 

siden, hvorfor ikke starte bevisst i dette livet? Slik kan troen på reinkarnasjon inspirere 

til meditasjon, selvrefleksjon, yoga, eller andre praksiser som har til hensikt å utvikle 

sjelen og bevisstheten. 

I moderne nyåndelighet (New Age) legger man stor vekt på personlig vekst over 

livssyklusene – reinkarnasjon omfavnes som del av sjelens evolusjon. Mange føler 

at de med denne troen får en dypere mening i sin indre søken: Livet handler ikke bare 

om ytre suksess eller materiell velferd, men om å utvikle sine iboende kvaliteter. Det 
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man ikke rekker å fullføre i dette livet, vil sjelen fortsette å arbeide med senere. Dette 

kan gi tålmodighet og forståelse – både med seg selv og andre. Man aksepterer 

lettere at perfeksjon ikke oppnås på et øyeblikk; sjelens reise er langsom og hellig. 

Troen på reinkarnasjon bidrar også ofte til en følelse av forbundethet med alt liv. Hvis 

alle vesener gjenfødes, deler vi en felles reise. Sjeler utvikler seg sammen, 

forbundet på tvers av tid – kanskje har dine nærmeste i dette livet fulgt deg 

gjennom flere inkarnasjoner, eller kanskje vil du møte dem igjen i fremtidige liv. 

Denne ideen kan styrke en spirituell opplevelse av enhet: skillet mellom selv og andre 

viskes ut på det sjelige plan. For mange reinkarnasjonstroende er det ikke bare et 

konsept, men en levende del av deres åndelige praksis – de kan føle intuitivt at de har 

gamle sjeler, at de har møtt en fremmed et sted før, eller at de har et formål som 

strekker seg utover dette livets horisont. Slik kan reinkarnasjonstro gi retning til den 

åndelige utviklingen: Man søker kanskje å balansere karma, fullføre “uferdige 

oppgaver” fra tidligere liv, og kultivere visdom som bringer sjelen stadig nærmere sitt 

høyeste potensial. Det er en dypt personlig reise, men paradoksalt nok en reise 

mange føler de deler med et større åndelig fellesskap av søkende sjeler. 

Samfunnsmessige og kulturelle konsekvenser 

Når troen på reinkarnasjon får fotfeste i et samfunn, kan den farge kollektive 

holdninger og kulturelle normer på mange nivåer. Et slående eksempel ser man i 

hvordan noen kulturer håndterer døden: Hos druserne forventes det ikke at man 

sørger tungt og lenge. I stedet gråter de ikke over de døde, fordi de tror at den 

avdødes sjel har gått videre til et nytt barn som snart vil bli født, noe som 

skaper glede hos familie og venner. Døden får et annet preg av naturlighet og håp 

i et slikt kulturelt miljø – ritualer og sosiale reaksjoner er annerledes enn i kulturer 

uten gjenfødselstro. 

På et bredere plan kan en utbredt reinkarnasjonstro påvirke samfunnets verdier og 

prioriteringer. Hvis mange mennesker er overbevist om at de selv skal leve på jorden 

igjen, kan det øke omsorgen for fremtiden. En studie fant at personer som tror på 

reinkarnasjon er mer tilbøyelige til å vise miljøansvar – de vil ta vare på jorden 

slik at den er et godt sted å komme tilbake til. Tilsvarende hadde personer som i 

stedet trodde de skulle til en permanent himmel etter døden, noe lavere 

sannsynlighet for å engasjere seg i bærekraftige handlinger. Samfunn med 

reinkarnasjonstro kan altså oppmuntre til langsiktig tenkning rundt miljø og 

ressursforvaltning. Som en spirituell forfatter påpeker, “dersom vi tror vi forlater jorden 

for godt når vi dør, er fristelsen stor til å si: ‘Det blir deres problem.’ Men hvis vi tror at 

vi selv skal bli en del av fremtidige generasjoner her, blir problemet plutselig vårt eget” . 

Med andre ord: troen på at vi bokstavelig talt arver konsekvensene av våre 

handlinger i et annet liv, kan fremme en sterkere kollektiv ansvarsfølelse. 
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Reinkarnasjonstro kan også forme sosiale holdninger til rettferdighet og ulikhet. I 

noen samfunn forklares livsomstendigheter – fattigdom, sykdom, privilegier – som et 

resultat av karma fra tidligere liv. Dette kan skape et kulturelt klima av aksept; man 

dømmer kanskje mindre, fordi man antar at hver sjel følger sin unike plan. Det kan gi 

verdighet til dem som lider (“dette er midlertidig, en del av læringen”) og ydmykhet 

hos dem som lykkes (“mine gode omstendigheter er en frukt av tidligere innsats, jeg 

må bruke dem godt”). På den andre siden kan en slik tankegang av og til gjøre 

samfunn mindre opptatt av å rette opp urettferdighet her og nå – hvis alt ses på som 

karmisk fortjent, kan det redusere drivkraften til sosial endring. Troen kan altså kutte 

to veier kulturelt: den kan fostre medfølelse, men også fatalisme. Like fullt er den 

overordnede effekten at menneskers liv forstås i en større sammenheng, noe som 

ofte bringer en form for ro og forsoning inn i kulturen. 

(NB! Kommentar fra redaktøren: Hvorfor sjeler velger sine liv og hva de skal oppleve er 

komplekst og sammensatt og ikke nødvendigvis av karmagrunner, det kan være for 

eventyrets skyld eller for å ha et «hvileliv». Siden vi skal erfare kontraster trenger vi å 

oppleve begge sider. Min mening er at de som er rike antakelig må erfare det først for 

så å være fattig i et senere liv. Når nok sjeler har hatt sine erfaringer trengs ikke disse 

kontrastene lenger og da vil vi bevege oss mer og mer mot «himmel på jord».) 

Til syvende og sist kan reinkarnasjon som idé berike et samfunns kollektive visjon. 

Kunst, litteratur og populærkultur lar seg inspirere – vi ser det i filmer som skildrer 

sjeler som møtes på ny, eller bøker der hovedpersonen gjennomgår flere liv. Slike 

kulturelle uttrykk reflekterer en lengsel mange har: å finne mening på tvers av tid, å se 

et mønster i tilværelsen. Når reinkarnasjonstanken vinner gjenklang, enten det er 

innenfor en religion eller i en mer sekulær “åndelig men ikke religiøs” kontekst, 

skaper den et felles språk for håp. Håpet om at ingen livserfaring er bortkastet, at vi 

alltid får en ny sjanse, og at båndet mellom oss ikke brytes av døden. 

Konklusjon: Å forstå reinkarnasjonens plass i menneskets utvikling er å se livet med 

et vidvinklet perspektiv. Denne troen maler et bilde av en evigvarende sjel som lærer, 

feiler og vokser gjennom ulike eksistenser. Det påvirker psyken ved å gi mening og 

sammenheng, skaper et moralsk kompass basert på dyp ansvarlighet, lindrer den 

eksistensielle redselen for utslettelse ved døden, ansporer individet til å søke det 

åndelige, og etterlater avtrykk i måten hele samfunn tenker og handler på. Kanskje er 

det største mysteriet ved reinkarnasjon ikke om den finner sted, men hva den 

betyr for menneskesjelen – for hvordan vi velger å leve våre liv. Dersom vi har levd 

før, og skal leve igjen, da bærer hvert øyeblikk og hver handling en ny tyngde og 

verdi. Hver relasjon får et skjær av evighet. I så fall er vi alle med på en uendelig reise 

– en reise der forståelsen av reinkarnasjon kan bli en kilde til både personlig vekst og 

dypere menneskelig innsikt i livets store sirkel. 
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Reinkarnasjonstro i nyåndelig 

kultur 

Identitet, livsvalg og selvforståelse 

Troen på reinkarnasjon – at sjelen fødes på ny i et nytt liv etter døden – står sentralt i 

nyåndelige og New Age-miljøer. Mange innen disse miljøene ser seg selv som «evige 

sjeler» på en lang reise, der hvert liv er et kapittel for vekst og læring. Dette preger 

identitet og selvforståelse ved at man tolker personlige egenskaper, relasjoner og 

utfordringer i lys av tidligere liv. For eksempel kan uvanlige talenter eller 

ubegrunnede fobier forklares som erfaringer fra et tidligere liv, og man kan 

identifisere seg som en “gammel sjel” med visdom samlet gjennom flere 

inkarnasjoner. Slik blir individets selvbilde og livshistorie utvidet over flere 

eksistenser, ikke bare det nåværende livet. 

Denne flerlivsforståelsen kan påvirke livsvalgene. Mange nyåndelige velger 

livsretning og verdier basert på en opplevelse av sjelens formål: Man kan føle et kall 

til å bli healer, terapeut eller spirituell lærer fordi man “gjenoppdager” en rolle fra et 

tidligere liv. Personlige prøvelser betraktes ofte som karma – resultater av tidligere 

handlinger – og som nødvendige leksjoner for åndelig utvikling. Dermed blir 

utfordringer i livet tolket meningsfullt: sykdom, motgang eller møter med bestemte 

mennesker ses ikke som tilfeldige, men som noe sjelen har valgt for å lære kjærlighet, 

tålmodighet eller andre dyder over flere liv. Dette kan gi en opplevelse av mening og 

kontinuitet som demper eksistensiell angst. Mange nyåndelige rapporterer mindre 

frykt for døden, ettersom døden forstås som en overgang til neste kapittel fremfor et 

endelig sluttpunkt. Reinkarnasjonstroen gir også individet et sterkt ansvar for egen 

utvikling over tid – man tenker seg at ens nåværende handlinger påvirker fremtidige 

liv, noe som motiverer til personlig vekst og etisk levesett. 

Det nyåndelige reinkarnasjonsbildet skiller seg fra tradisjonelle fatalistiske 

skjebnetanker. I stedet for å underkaste seg en forutbestemt skjebne, betoner New 

Age en form for spirituell individualisme: Sjelen velger sine liv og lærer selv sine 

lekser over inkarnasjonene. Religionshistorikere beskriver dette som en vestlig 

tolkning der reinkarnasjon blir et prosjekt for selvrealisering heller enn en evig syklus 

man må unnslippe. Reinkarnasjon forstås her som “spirituell evolusjon” – sjelen 

modnes gradvis for hvert liv – og karma som en lov som muliggjør læring og 

utvikling, snarere enn rigid skjebne. Dette kan gi stor psykologisk effekt: Den troende 

ser seg selv som aktiv medskaper av sitt liv og framtidige liv, med ubegrensede 

muligheter til å forbedre seg. Enkelte kritikere hevder riktignok at dette kan tippe 

over i selvfokus (en “åndelig narsissisme” der man overvurderer egne evner og 
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kontroll). Like fullt opplever mange at reinkarnasjonstroen gir dypere selvinnsikt, 

hensikt og håp. Den appellerer sterkt til søkende mennesker nettopp fordi den tilbyr 

et utvidet perspektiv på hvem man er – som noe mer enn en kropp i ett liv. 

Regresjonsterapi, praksiser, ritualer og fellesskapsfølelse 

Troen på gjenfødelse påvirker en rekke praksiser og ritualer i nyåndelige miljøer. En 

av de mest utbredte er tidligere-liv-regresjon, der man gjennom hypnose eller 

meditasjon forsøker å få innsikt i sine tidligere inkarnasjoner. Slike regresjonssesjoner 

kan utføres én-til-én med en terapeut eller i grupper på workshops. Hensikten er 

gjerne terapeutisk: deltakerne søker helbredelse for uforklarlige plager, forståelse for 

relasjoner, eller generell selvutvikling ved å gjenoppleve tidligere liv. Mange hevder 

at regresjonsterapi kan avdekke karmiske årsaker til nåværende problemer – for 

eksempel at en irrasjonell frykt stammer fra en traumatisk død i et tidligere liv – og at 

bevisstgjøring om dette kan løse emosjonelle blokkeringer. Selv om metodene er 

omstridte, rapporterer nyåndelige at slike ritualer gir en dypere forståelse av livsløpet 

og sjelens reise. 

Meditasjon og visualisering brukes også som praksiser for å utforske reinkarnasjon. I 

en del meditasjonsgrupper ledes deltakerne gjennom guidete indre reiser tilbake til 

formodede tidligere liv. Dette oppleves som en hellig ritualisering av sjelens evige 

vandring. Ofte deler man visjonene sine i fellesskap etterpå; det å fortelle om et 

tidligere liv i trygge rammer gir anerkjennelse og styrker fellesskapsfølelsen. 

Gruppen validerer hverandres erfaringer, og det oppstår et språk og en forståelse 

som bare de invigde fullt ut forstår. Slik dannes en sterk sosial identitet rundt 

reinkarnasjonstroen. 

Selve troen gjenspeiles også i nyåndelige seremonier og symbolske handlinger. I 

visse healing- og energi-ritualer påkaller man tidligere inkarnasjoners visdom: for 

eksempel kan en utøver si at hun henter healingkraft fra “den gamle sjamanen jeg 

engang var”. Noen nyåndelige ritualer markeres som en form for gjenfødsel: Ved 

solhverv og andre overgangstider hender det at grupper utfører seremonier der man 

metaforisk “dør” og “gjenfødes” for å markere sjelens kontinuerlige syklus. Et konkret 

eksempel er spiraldansen – en felles dans i ring som symboliserer livets og 

årstidenes sykluser, populær i sentre som Findhorn. Selv om ikke alle deltakerne 

eksplisitt tenker på reinkarnasjon under slike danser, ligger idéen om syklisk fornyelse 

i bunn og forsterker følelsen av å være del av noe evig. 

Reinkarnasjonstroen gir også sterke fellesskapsbånd ved at den introduserer 

begreper som sjelevenner og sjelefamilier. Mange nyåndelige tror at sjeler gjenfødes i 

grupper over flere liv for å utvikle seg sammen. Denne tanken – at man har kjent 

hverandre før – skaper en umiddelbar intimitet i miljøet. Et vennskap eller 

kjærlighetsforhold kan oppleves som “skjebnebestemt” fordi man mener å ha vandret 
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sammen i tidligere liv. Slike forestillinger styrker samholdet og lojaliteten i gruppene: 

man føler bokstavelig talt at man er “åndelige familiemedlemmer” på en felles 

reise. I praksis ser man dette ved at nyåndelige ofte tiltaler hverandre som “søstre” og 

“brødre” og opplever dyp forbindelse uten langvarig bekjentskap. Konseptet soul 

mates (sjelevenner) brukes hyppig for å forklare sterke bånd – det kan være vennskap 

så vel som romantiske par som sies å ha funnet tilbake til hverandre fra tidligere liv. 

Alt dette gir en særegen gruppedynamikk der fellesskapet får et kosmisk 

perspektiv: man er ikke bare felles om en tro i dette livet, men ser seg som 

gjenforente sjeler som skal lære av hverandre på veien mot høyere bevissthet. 

Uttrykk i populærkultur, media og terapi 
Reinkarnasjonstemaet har i de senere tiårene trådt ut av lukkede spirituelle 

grupper og inn i populærkulturen for øvrig. Bøker, TV-programmer og filmer om 

gjenfødelse når et bredt publikum, noe som både reflekterer og forsterker troens 

kulturelle innvirkning. Allerede på 1980-tallet skapte skuespilleren Shirley MacLaine 

stor oppmerksomhet da hun i sin selvbiografiske bok Out on a Limb og en 

påfølgende TV-miniserie åpent fortalte om sine tidligere liv og spirituelle søken. 

MacLaine – en Oscar-belønnet Hollywood-stjerne – ble like kjent for sin 

reinkarnasjonstro som for sine filmer, og hun bidro til å gjøre New Age-ideer 

stuereine for folk flest. I senere bøker og intervjuer har hun beskrevet detaljer som et 

liv hun mener å ha levd i Atlantis for 2 millioner år siden. Slike kjendiser i media 

fungerer som populærkulturelle ambassadører for reinkarnasjonstro, og deres 

fortellinger har normalisert ideen om at “vi har levd før” i den allmenne bevissthet. 

Også skjønnlitteratur og film/TV bruker reinkarnasjon som et fengslende motiv. 

Fortellinger med dette temaet utforsker ofte identitet og skjebne på kreative måter. 

For eksempel bindes handlingen i filmen Cloud Atlas (2012) sammen av at de samme 

sjelene gjenfødes gjennom seks ulike historiske epoker – de samme skuespillerne går 

igjen i nye roller, som en metafor for reinkarnasjon. Dette grepet illustrerer hvordan 

tidligere handlinger resonnerer i senere liv og hvordan karakterene utvikler seg over 

tid. Lignende tema finnes i andre verk: Romaner som Jonathan Strange & Mr Norrell 

og filmer som What Dreams May Come (1998) leker med idéen om at kjærlighet og 

konflikter kan fortsette på tvers av flere liv. Selv TV-serier innen mainstream 

underholdning har hintet til gjenfødelse: for eksempel benytter Doctor Who et 

konsept av regenerasjon (om enn mer sci-fi enn åndelig), mens romantiske drama 

som The Curious Case of Benjamin Button og Outlander (tidstranscenderende 

kjærlighet) ofte sammenlignes med sjelereiser. Disse kulturelle uttrykkene viser at 

reinkarnasjon ikke lenger kun er et esoterisk dogme, men et fortellergrep og tema 

publikum lett forstår og fascineres av. 
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På dokumentar- og faktasidene finnes det også en rekke TV-programmer og bøker 

som direkte undersøker reinkarnasjonsfenomenet. I dokumentarserier som Surviving 

Death (Netflix, 2021) vies episoder til barn som hevder å minnes tidligere liv, noe som 

presenteres som et mysterie åpent for seeren. Slike historier – ofte basert på 

forskning fra f.eks. University of Virginia (Ian Stevenson/Jim Tucker) – har fått bred 

medieomtale og pirret nysgjerrigheten hos mange. I tillegg har talkshow og 

magasiner gjennom årene intervjuet både vanlige folk og eksperter om 

regresjonsterapi og tidligere liv. Alt dette har bidratt til at reinkarnasjon er allment 

kjent i media og gjenstand for både tro og skepsis i offentligheten. 

En særlig viktig del av populærkulturen rundt dette er det voksende markedet for 

kurs, selvhjelpsbøker og terapiformer knyttet til tidligere liv. Psykiateren Dr. 

Brian L. Weiss populariserte på 1980-tallet “past life regression” som terapi gjennom 

sin bestselgende bok Many Lives, Many Masters (1988). Weiss, opprinnelig en skeptisk 

akademiker, fortalte hvordan en pasients fremmedartede traumer først løste seg da 

hun under hypnose gjenopplevde scener fra et annet liv – en fortelling som vakte 

enorm oppmerksomhet. Etter ham har utallige terapeuter og forfattere fulgt opp: 

Dolores Cannon, en hypnosepionér, utga over 10 bøker basert på hundrevis av 

regresjoner hun gjennomførte, og utviklet sin egen metode (QHHT – Quantum 

Healing Hypnosis Technique) som læres bort verden over. Michael Newton, en 

annen kjent forfatter, hevdet via hypnose å kartlegge livet mellom livene, altså hva 

sjelen opplever i åndeverden før den atter fødes – hans bøker Journey of Souls (1994) 

m.fl. har også bred appell i New Age-kretser. Disse verkene og kursene presenterer 

reinkarnasjon i et terapeutisk lys: tanken er at innsikt i tidligere liv kan gi dypere 

forståelse av ens personlige mønstre, hjelpe en å tilgi seg selv og andre, og lindre 

sorg eller frykt for døden. Terapeuter rapporterer at klienter ofte får en form for 

kataris etter å ha “oppdaget” rotårsaken til et problem i et forhenværende liv – selv 

om skeptikere påpeker at dette kan være en form for guidet fantasi, opplever mange 

en reell effekt. Uansett, utbredelsen av slike kurs og bøker viser hvordan 

reinkarnasjonstroen har blitt en del av moderne holistisk selvutvikling: man finner 

seminarer om karmisk healing, meditasjoner for å kontakte sine tidligere 

inkarnasjoner, og til og med reality-lignende tilbud der folk kan få “lest” sine tidligere 

liv av klarsynte. At dette etterspørres langt utenfor små spiritistiske grupper, tyder på 

at reinkarnasjon har fått fotfeste som et populærkulturelt fenomen så vel som et 

personlig trosanliggende. 

Bevegelser, forfattere og fellesskap som fremmer reinkarnasjonstro 

Reinkarnasjon i nyåndelig sammenheng har sine røtter i flere bevegelser og 

nøkkelpersoner de siste 150 årene. En av de viktigste er Det teosofiske samfunn 

(Theosophy), stiftet av Helena P. Blavatsky i 1875. Teosofene var de første til å 

introdusere begrepene karma og sjelevandring bredt i Vesten, ved å kombinere 
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østlige religioners tanker med vestlig okkult tradisjon. Teosofien gjorde at troen på 

reinkarnasjon for alvor ble forankret i vestlig esoterisk tenkning rundt forrige 

århundreskifte, og mange av New Age-ideene har sine røtter her. Blant annet tok 

Alice A. Bailey – en sentral teosof og mystiker – på 1920-30-tallet til orde for at 

menneskeheten går gjennom en åndelig evolusjon over mange liv, og hun 

populariserte selve uttrykket “New Age”. Teosofi-bevegelsen brakte også inspirasjon 

til antroposofi og andre retninger som fulgte. 

En annen innflytelsesrik strømning er antroposofi, grunnlagt av Rudolf Steiner i 1913 

etter brudd med teosofien. Steiner bygget en hel filosofi på reinkarnasjon og karma, 

men innenfor en kristen-aktig ramme. Antroposofien hevder at menneskets jeg 

utvikler seg gjennom gjentatte jordeliv, og denne idéen er kjernen i antroposofisk 

tenkning. Steiner integrerte dette i praktiske sammenhenger – for eksempel i 

Waldorf-pedagogikken tar man hensyn til “gamle sjeler” og karmiske 

utviklingsbaner hos elevene. Anthroposofiske miljøer og skoler over hele verden har 

derfor formidlet reinkarnasjonstro som en naturlig del av sitt menneskesyn. Også 

spiritistiske og spiritualistiske bevegelser tidlig på 1900-tallet tok opp 

reinkarnasjonstanken. Den franske pedagogen Allan Kardec’s spiritisme (som står 

sterkt i blant annet Brasil) er tuftet på at sjelen modnes gjennom mange liv på jorden. 

I vestlige spiritualistkirker var troen på å kunne kommunisere med de dødes ånder 

lenge dominerende, men etter hvert aksepterte mange spiritualister også 

reinkarnasjon som forklaring på hvorfor åndene utvikler seg. 

Selve New Age-bevegelsen fra hippietiden og fremover er ikke én organisasjon, men 

et løst nettverk av grupper og sentre som har fremmet reinkarnasjonstroen. Sentrale 

møteplasser som Findhorn Foundation i Skottland (et økospirituelt samfunn) og 

Esalen Institute i California (senter for humanistisk psykologi) har begge inkludert 

reinkarnasjon i sitt idégrunnlag og kursvirksomhet. På 1980- og 90-tallet dukket det 

opp alternativmesser og magasiner (som norske Alternativt Nettverk (skiftet navn til 

Visjon), Ildsjelen og Medium) der karma og gjenfødelse var gjengangstema. I Norge 

finnes f.eks. Holistisk Forbund (stiftet 2002) som et livssynssamfunn basert på 

nyåndelige verdier – og Alternativt Spirituelt Forbund hvor reinkarnasjon er en del 

av livssynet som vektlegger sjelens evige liv. Slik institusjonalisering viser hvordan 

troen har gått fra subkultur til å bli en akseptert del av vårt pluralistiske religiøse 

landskap. 

Blant ledende profiler og forfattere som har fremmet reinkarnasjon i moderne tid, 

er det verdt å nevne et knippe navn: Allerede på 1950-tallet ble amerikanske Edgar 

Cayce kjent som “den sovende profet” som i transe tilsynelatende kanaliserte 

informasjon om folks tidligere liv. Cayce etterlot seg tusenvis av “life readings” og 

grunnla A.R.E. (Association for Research and Enlightenment), et fellesskap som 

fortsatt sprer troen på karma og reinkarnasjon. I den akademiske sfæren vakte 
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psykiater Ian Stevenson oppmerksomhet fra 1960-tallet ved å undersøke barn som 

spontant mintes tidligere liv; hans forskning ga fenomenet en viss vitenskapelig 

legitimitet, selv om funnene er omdiskuterte. På 1970- og 80-tallet kom en bølge av 

selvutviklingsforfattere: Foruten nevnte Shirley MacLaine, skrev folk som Jane 

Roberts (Seth-materialet) og Neale Donald Walsch (Samtaler med Gud) om sjelens 

mange liv og kosmiske læreplan. Også Deepak Chopra, en profilert forfatter innen 

alternativ spiritualitet, har koblet østlig reinkarnasjonsfilosofi med vestlig selvhjelp – 

han formidler hvordan bevisstheten fortsetter etter døden og tar nye former, noe han 

mener gir ro og perspektiv på livets utfordringer. Innen mer alternative kretser er 

Dolores Cannon (nevnt over) og hennes datter Julia populære skikkelser; de driver i 

dag Quantum Healing-senteret og utdanner folk i regresjonsterapi globalt, med et 

aktivt online fellesskap. Brian Weiss og Michael Newton kan også regnes som 

bevegelsesbyggere gjennom sine institutter og treningsprogrammer for terapeuter. 

Til slutt skal vi nevne at selv religioner og kirkesamfunn utenfor nyreligiøsiteten har 

sett en påvirkning: Noen vestlige kristne har utforsket forsoning mellom 

reinkarnasjon og kristen tro (f.eks. teolog Geddes MacGregor skrev Reincarnation in 

Christianity), og i USA fant en undersøkelse at 22% av kristne sier de tror på 

reinkarnasjon. På verdensbasis er reinkarnasjon en av de mest utbredte forestillinger 

om etterlivet – Helmut Obst kalte det en “trans-religiøs suksessidé”, ettersom flere 

mennesker i dag tror på reinkarnasjon enn på den tradisjonelle kristne 

oppstandelsen, og konseptet har for lengst trengt inn i hverdagskulturen også i 

sekulære samfunn. Dette understreker den kulturelle innvirkningen: 

Reinkarnasjonstroen har flyttet seg fra periferien til å bli et mainstream-alternativ for 

å forstå liv og død. Dens psykologiske appell ligger i løftet om at livet har flere 

sjanser og at rettferdighet skjer over et lengre perspektiv (via karmaloven), noe som 

gir håp og mening for mange. Samtidig utfordrer den etablerte vestlige verdensbilder 

ved å insinuere at bevisstheten ikke slukner med døden – en tanke som engasjerer 

folk langt utenfor New Age-kretsene. 

Kulturelt sett har altså reinkarnasjonstroen bidratt til en “Ny mytologi” i vår tid: Den 

former subkulturer og fellesskap med egne ritualer og språk, infiltrerer 

populærmedier og underholdning, og tilbyr individer narrative verktøy til å forstå seg 

selv og sine livsvalg på en dypt personlig måte. Psykologisk gir den mange en følelse 

av trøst, tilhørighet og formål i tilværelsen – og den stiller grunnleggende spørsmål 

ved hva det vil si å være menneske. Gjennom nyåndelighetens linse fremstår 

menneskets liv som en fortelling uten definitive grenser, der kultur og identitet ikke 

stopper ved fødsel til død, men fortsetter å utvikle seg over tidens løpende hjul. 
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Hvorfor reinkarnasjon forsvant 

fra kirken 

NB! Dette er et utdrag fra boken Himmelske Samtaler bok 3 av Neale Donald Walsch 

(Mer info her: www.himmelskesamtaler.no). I dialogen som er gjengitt mellom Walsch 

og det vi kaller Gud er skriften til høyre det som representerer gudsstemmen. 

 

Vi har gjennomgått mye her. Å, vi har virkelig gått igjennom mye. Kan vi gå over til 

noe annet? Er du klar til å gå videre? 

Er du? 

 

Ja, jeg er virkelig gira nå. Omsider har jeg kommet i gang. Og jeg vil stille alle de 

spørsmålene jeg har ventet i tre år på å stille. 

Det er greit for meg. Gå i gang. 

 

Kult. Nå vil jeg gjerne snakke om et annet esoterisk mysterium. Kan du si meg noe om 

reinkarnasjon? 

Klart. 

 

Mange religioner sier at reinkarnasjon er en falsk doktrine; at vi bare får ett liv her; en 

sjanse. 

Jeg vet det. Det stemmer ikke helt. 

 

Hvordan kan de ta så feil om noe så viktig? Hvordan har det seg at de ikke kjenner 

sannheten om noe så grunnleggende? 

Du må forstå at menneskene har mange religioner basert på frykt, med 

læresetninger bygget rundt en doktrine om en Gud som skal dyrkes og 

fryktes. 

 

Hele Jordas samfunn gikk over fra matriarkat til patriarkat nettopp på grunn 

av frykt. Det var gjennom frykt de jordiske prestene fikk folk til å «vende om 

fra synden» og «følge Herrens bud». Det var gjennom frykt at kirkene fikk 

flere medlemmer, og kontrollerte dem. 

 

En kirke insisterte til og med på at Gud ville straffe dem som ikke gikk i kirken 

hver søndag. Å ikke gå i kirken ble betraktet som en synd. 

http://www.himmelskesamtaler.no/
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Og ikke bare i en hvilken som helst kirke. Man måtte gå til en bestemt kirke. 

Dersom du gikk i en kirke som tilhørte et annet kirkesamfunn, var det også 

en synd. Det hele var rett og slett forsøk på kontroll. Det rare er at det virket. 

Helvete, det virker ennå. 

 

Hei, du er Gud. Ikke bann. 

Hvem bannet? Jeg bare konstaterte fakta. Jeg sa «Helvete, det virker ennå». 

Så lenge folk tror at Gud er som mennesket, hensynsløs, selvtjenende, 

utilgivelig og full av hevnlyst kommer folk alltid til å tro på helvete. 

I tidligere tider var ikke folk i stand til å forestille seg at Gud var hevet 

over slike ting. Derfor aksepterte de mange kirkesamfunns lære om å 

«frykte Herrens fryktelig hevn». 

 

Det var som om folk ikke kunne godta at de var gode, at de kunne gjøre det 

riktige på egen hånd og av egne grunner. Derfor måtte de skape en religion 

som preket doktrinen om en sint, straffende Gud for å holde seg selv i sjakk. 

 

Ideen om reinkarnasjon truet med å velte alt det der. 

 

Hvordan det? Hva var det som gjorde den doktrinen så skremmende? 

Kirken proklamerte at du måtte være snill, hvis ikke, men så kom 

reinkarnistene og sa: «Du får en sjanse til etter dette, og en ny sjanse etter 

det igjen. Og enda flere sjanser. Så vær ikke redd. Gjør så godt du kan. Ikke 

bli lammet av en frykt du ikke kan håndtere. Lov deg selv å bli bedre, og 

fortsett med det.» 

 

Den tidlige kirken ville selvsagt ikke høre om noe sånt. Så den gjorde to ting. 

For det første stemplet den doktrinen om reinkarnasjon som kjettersk. 

Deretter etablerte den skriftemålet som sakrament. Skriftemålet gjorde det 

samme for kirkegjengerne som reinkarnasjonen lovte: Gi folk en sjanse til. 

 

Dermed fikk vi altså et opplegg der Gud kunne straffe deg for dine synder med 

mindre du bekjente dem. I så fall var du trygg i vissheten om at Gud hadde hørt din 

bekjennelse og tilga deg. 

Ja. Men det var en hake ved det. Denne absolusjonen kunne ikke komme 

direkte fra Gud. Den måtte gå gjennom kirken, hvis prester foreskrev 

«botsøvelser» som måtte utføres. Det var vanligvis bønner som ble avkrevd 

av synderen. Så nå hadde man to grunner til å opprettholde medlemskapet i 

kirken. 
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Kirken fant ut at slike bekjennelser var så glupe at de snart erklærte som en 

synd ikke å gå til skrifte. Alle måtte gjøre det minst en gang i året. Hvis ikke 

fikk Gud nok en grunn til å bli sint. 

 

Kirken begynte å utstede flere og flere regler, mange av dem vilkårlige og 

lunefulle og alle reglene ble ledsaget av trusselen om Guds evige 

fordømmelse, selvfølgelig med mindre man bekjente sine svakheter. Da ble 

personen tilgitt av Gud, og man unngikk fordømmelse. 

 

Men nå oppsto et nytt problem. Folk fant ut at dette innebar at de kunne 

gjøre hva det skulle være så lenge de bekjente det. Kirken kom i et dilemma. 

Frykten hadde forlatt menneskenes hjerter. Kirkegang og medlemskap falt. 

Folk gikk til skrifte en gang i året, sa sine botsbønner, ble tilgitt sine synder, 

og fortsatte som før. 

 

Det var ikke noe annet valg. Man måtte finne en måte å få frykten inn i folks 

hjerter på igjen. Dermed ble skjærsilden oppfunnet. 

Skjærsilden? 

Skjærsilden. Den ble beskrevet som et sted omtrent som helvete, men var 

ikke evig. Den nye doktrinen erklærte at Gud kunne la deg lide for dine 

synder selv om du bekjente dem. 

 

Under denne doktrinen foreskrev Gud en viss mengde lidelse for alle 

uperfekte sjeler, basert på antall og type synder som var utført. Det fantes 

«dødssynder» og «tilgivelige» synder. 

 

Dødssynder sendte deg lukt til helvetet om du ikke bekjente dem før du døde. 

 

Nok en gang gikk antallet kirkegjengere opp. Kollekten økte også, og spesielt 

bidragene for doktrinen om skjærsilden inkluderte også en måte man kunne 

kjøpe seg ut av lidelsene på. 

 

Beklager? 

I henhold til Kirkens lære, kunne man motta en spesiell avlat, men heller ikke 

dette direkte fra Gud, bare fra en av kirkens representanter. Ved hjelp av 

denne spesielle avlaten kunne man unngå de lidelsene i skjærsilden som man 

hadde gjort seg fortjent til med sine synder, eller i det minste fra noen av 

dem. 

 

Noe i likhet med «redusert straff for god oppførsel»? 
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Ja. Men denne henstanden ble bare gitt til noen svært få. Stort sett bare til de 

som ga et stort bidrag til kirken. 

 

For en virkelig stor sum kunne man få en «total avlat». Det innebar ingen tid i 

skjærsilden i det hele tatt, en direkte flight rett til himmels. 

 

Men denne spesielle tjenesten fra Gud var tilgjengelig for svært få. 

Kongelige, kanskje. Og virkelig rike folk. Enorme pengesummer, juveler og 

landeiendommer ble gitt til kirken i bytte for total avlat. Men det hele var så 

eksklusivt at massene ble frustrerte og harme. 

 

De fattigste bøndene hadde ikke noe håp om avlat, og dermed begynte folk 

å miste troen å systemet, noe som truet med å få antallet kirkegjengere til å 

synke igjen. 

 

Og hva gjorde de nå? 

De hentet fram andaktslysene. 

 

Folk gikk i kirken og tente andaktslys for «de stakkers sjelene i skjærsilden», 

og ved å framsi en serie bønner i en spesiell rekkefølge det tok lang tid å 

komme igjennom, kunne de redusere «soningen» for sine avdøde kjære, og 

få dem ut av skjærsilden tidligere enn Gud ellers ville ha tillatt. 

 

De kunne ikke gjøre dette for seg selv, men de kunne i det minste be om 

nåde for de avdøde. Og det ville selvsagt hjelpe ytterligere om en mynt eller 

to ble sluppet ned i kassa for hvert lys som ble tent. 

 

En mengde små lys flakket bak et rødt glass, og en mengde pesos og pennies 

ble sluppet ned i en mengde blikkbokser i et forsøk på å få Meg til å «lette 

på» lidelser som angivelig ble påført sjelene i skjærsilden. 

 

Det er utrolig. Og Du mener at folk ikke gjennomskuet det der? At folk ikke så det 

som et desperat forsøk fra en desperat kirke for å få medlemmene så desperate at de 

ville gjøre hva som helst for å beskytte seg mot denne desperadoen de kalte Gud? Du 

mener folk faktisk kjøpte det der? 

I bokstavelig forstand. 

 

Ikke rart at kirken erklærte reinkarnasjon for å være usant. 

Ja. Men da Jeg skapte deg, gjorde jeg det ikke for at du skulle leve en kort 

levetid, en ørliten tidsperiode, gitt universets alder, og gjøre alle de feilene 

du uunngåelig måtte gjøre, og håpe på det beste til slutt. Jeg har prøvd å 
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forestille Meg det på den måten, men Jeg greier ikke å finne ut hva hensikten 

skulle være. 

 

Det vil aldri dere kunne gjøre heller. Det er derfor dere har sagt om og om 

igjen slike ting som at «Guds veier er uransakelige». Men Jeg er ikke 

uransakelig. Alt Jeg gjør har en hensikt, og den er klar og tydelig. Jeg har 

forklart deg hvorfor jeg skapte dere, og hva hensikten med livene deres er, 

mange ganger nå i løpet av denne trilogien. 

 

Reinkarnasjon er helt i tråd med hensikten, som for Meg er å skape og 

oppleve Hvem Jeg Er gjennom deg, livstid etter livstid, og gjennom de 

millioner av andre bevisste skapningene Jeg har plassert i universet. 

 

Så det ER liv på andre - 

Selvsagt er det det. Tror du virkelig at du er alene i dette gigantiske 

universet? Men det er et tema vi kan ta opp senere ... 

 

... Lover du det? 

Jeg lover. 

 

Så din hensikt som sjel er å oppleve deg selv som Alt. Vi utvikler oss. Vi ... blir 

til. 

 

Blir hva? Det vet vi ikke. Vi kan ikke vite før vi kommer dit. Men for oss er 

reisen selve gleden. Og med en gang vi «kommer dit», med en gang skaper vi 

den neste høye ideen om Hvem Vi er, vi skaper en større tanke, en høyere 

idé, og fortsetter gleden for alltid. 

 

Henger du med? 

 

Ja. På dette tidspunktet kunne jeg nesten ha gjentatt det ordrett. 

Bra. 

 

Så ... poenget og hensikten med livet ditt er å bestemme og å bli Den Du 

Virkelig Er. Du skal gjøre det hver dag. Med hver handling, med hver tanke, 

med hvert ord. Det er det du gjør. 

 

Nå, i den grad du er fornøyd med det, fornøyd med Hvem Du Er i din egen 

opplevelse, i den grad vil du holde deg til skapelsen, mer eller mindre, og 

bare foreta ørsmå justeringer her og der for å få komme stadig nærmere det 

perfekte. 
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Paramahansa Yogananda er et eksempel på en person som var veldig nær 

det «perfekte», som en realisert forestilling av hva han tenkte om seg selv. 

Han hadde en veldig klar idé om seg selv, og om sitt forhold til Meg, og han 

brukte livet sitt på å realisere denne ideen. Han ville oppleve sin idé om seg 

selv i sin egen virkelighet; kjenne seg selv som det, opplevelsesmessig. 

 

Babe Ruth gjorde det samme. Han hadde en veldig klar idé om seg selv, og 

sitt forhold til Meg, og han brukte livet til å realisere det; kjenne seg selv som 

det i sin egen opplevelse. 

 

Det er ikke mange mennesker som lever på dette nivået. Nå hadde riktignok 

Mesteren og Babe to svært ulike ideer om seg selv, men begge spilte ideene 

ut på en storslagen måte. 

 

Begge hadde også ulike ideer om Meg, det er sikkert, og hadde bakgrunn i 

ulike bevissthetsnivåer om Hvem Jeg Er, og om deres sanne forhold til meg. 

Men begge disse bevissthetsnivåene ble reflektert i deres tanker, ord og 

gjerninger. 

 

Den ene oppholdt seg mesteparten av livet på et sted med fred og renhet, og 

brakte dyp fred og renhet til andre. Den andre befant seg på et sted preget 

av redsel, opprør, og også redsel innimellom (spesielt når han ikke fikk det 

som han ville), og brakte forvirring inn i livene til folk omkring seg. 

 

Begge var imidlertid godhjertede, ingen hadde mykere hender enn The Babe 

og forskjellen mellom dem er at mens den ene praktisk talt ikke hadde noen 

jordiske eiendeler, men aldri ønsket seg mer enn han fikk, hadde den andre 

«alt», uten noen gang å få det han egentlig ønsket. 

 

Dersom dette hadde vært slutten for George Herman, burde vi vel alle ha 

vært litt lei oss for det, men den sjelen som personifiserte seg som Babe Ruth 

er langt fra ferdig med den prosessen som kalles evolusjon. Den har hatt 

mulighet til å fornye opplevelsene den skapte for seg selv, i tillegg til de 

opplevelsene den skapte for andre, og kan nå bestemme hva den ønsker å 

oppleve idet den søker å skape og gjenskape seg selv i større og større 

utgaver. 

 

Vi skal droppe fortellingen om disse to sjelene her, fordi de har begge 

foretatt sine neste valg med hensyn til hva de nå vil oppleve - og faktisk 

opplever begge nå nettopp det. 

 

Mener du at begge to allerede er blitt reinkarnert i andre kropper? 
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Det ville være galt å gå ut fra at reinkarnasjon -  det å vende tilbake til en 

annen fysisk kropp var de eneste mulighetene som sto åpne for dem. 

 

Hva er de andre mulighetene? 

I sannhet, de er hva de ønsker at det skal være. 

 

Jeg har allerede forklart hva som skjer etter det du kaller døden. 

 

Noen sjeler føler at det er så mye mer de skulle like å vite, og dermed befinner 

de seg på «skolen», mens andre sjeler - det du kaller «gamle sjeler» underviser 

dem. Og hva lærer de dem? At de har ingen ting å lære. At de aldri hadde noe 

å lære. At alt de noensinne hadde å gjøre, var å huske. Huske Hvem og Hva De 

Virkelig Er. 

De «lærer» at opplevelsen av hvem De Virkelig Er blir tilegnet ved å spille den 

ut; av å være det. De blir påminnet om dette ved å bli vist det på en varsom 

måte. 

 

Andre sjeler husker dette idet de ankommer -  og like etter at de er 

ankommet til «den andre siden». (Jeg bruker nå et språk du er fortrolig med, 

snakker med ditt morsmål, for i så stor grad som mulig å holde ordene ute av 

veien.) Disse sjelene kan så søke umiddelbar glede av å oppleve seg selv som 

det de ønsker å «være». De kan velge blant de millioner, zillioner aspekter av 

Meg, og velge å oppleve det der og da. Enkelte vil ønske å vende tilbake til 

fysisk form for å gjøre nettopp det. 

 

Hvilken fysisk form som helst? 

Hvilken som helst. 

 

Da er det altså sant at sjeler kan vende tilbake som dyr at Gud kan bli en ku? Og at 

kuer virkelig er hellige? Hellige Ku. 

(Hm.) 

 

Beklager. 

Stå-opp-komedie har du kunnet drive med hele livet. Og forresten, om du ser 

deg tilbake, har du ikke gjort det så dårlig. 

 

Cha-boom. Det var en fulltreffer! Hadde jeg hatt en cymbal her, skulle jeg ha slått på 

den. 

Tusen takk, tusen takk. 
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Men alvorlig talt, folkens ... 

 

Svaret på spørsmålet du i bunn og grunn stiller - kan en sjel vende tilbake 

som et dyr -  er ja, selvsagt. 

 

Men det virkelige spørsmålet er: Ville den det? Svaret er: sannsynligvis ikke. 

 

Har dyrene sjel? 

Enhver som har sett et dyr inn i øynene, vet svaret på det. 

 

Men, hvordan vet jeg da at det ikke er bestemoren min som er kommet tilbake som 

katt? 

Prosessen vi diskuterer her er evolusjon. Selvskapelse og evolusjon. Og 

evolusjonen går én vei. Alltid oppover. 

 

Sjelens største ønske er å oppleve høyere og høyere aspekter av seg selv. 

Og derfor søker den å bevege seg oppover, ikke nedover, på 

evolusjonsskalaen, inntil den opplever det som blir kalt Nirvana -  total 

Enhet med Altet. Det vil si, med Meg. 

 

Men dersom sjelen ønsker høyere og høyere opplevelser av seg selv, hvorfor ville 

den da velge å vende tilbake som et menneske? Det kan da ikke være et skritt 

«oppover»? 

 

Dersom sjelen returnerer i menneskelig form, er det alltid i et forsøk på å 

oppleve mer, og dermed utvikle seg videre. Det er observert og demonstrert 

mange evolusjonsnivåer blant mennesker. Man kunne komme tilbake i mange 

levetider, kanskje i hundrevis av levetider,  og fortsatt utvikle seg oppover. 

Men bevegelse oppover, som er sjelens største ønske, oppnås ikke ved å vende 

tilbake til en lavere livsform. Dermed vil ikke en slik tilbakevendelse 

forekomme. Ikke før sjelen oppnår endelig forening med Alt Som Er. 

 

Det må bety at det kommer «nye sjeler» inn i systemet hver dag, som inntar lavere 

livsformer. 

 

Nei. Hver eneste sjel som noensinne er skapt, ble skapt På En Gang. Vi er alle 

her Nå. Men, som jeg har forklart tidligere, når en sjel (en del av Meg) oppnår 

endelig selvrealisering, kan den velge å «begynne pån igjen», slik at den kan 

huske om igjen, og gjenskape seg selv en gang til. For på den måten 

fortsetter Gud å gjenoppleve Seg Selv. 
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Sjeler kan altså velge å «resyklere» gjennom en bestemt livsform på bestemte 

nivåer så ofte de vil. 

 

Uten reinkarnasjon uten muligheten til å vende tilbake til en fysisk form - 

ville sjelen være nødt til å fullføre alt den ønsker å fullføre innenfor én levetid, 

som er en million ganger kortere enn et øyeblikk på den kosmiske klokken. 

 

Så ja, selvsagt, reinkarnasjon er et faktum. Det er virkelighet, det tjener en 

hensikt, og det er perfekt. 

 

Okay, men det er en ting til som forvirrer meg. Du sa at tida ikke finnes; allting finner 

sted i dette øyeblikk. Stemmer det? 

Ja. 

 

Og Du impliserte også - i Bok 2 gikk Du dypt inn på dette - at vi eksisterer «hele 

tida» på ulike nivåer, eller på ulike punkter, i Tid-Rom-kontinuet. 

Det stemmer. 

 

Okay. Men dette her blir helt sprøtt. Dersom en av «meg'ene» i Tid-Rom-kontinuet 

dør, og deretter vender tilbake hit som en annen person, hvem er ... da ... jeg? Jeg ville 

måtte eksistere som to mennesker på én gang. Og hvis jeg fortsatte å gjøre det 

gjennom hele evigheten, som Du sier jeg gjør, da blir jeg hundre mennesker på en 

gang. Tusen. En million. En million versjoner av en million mennesker ved en million 

punkter i Tid-Rom-kontinuet. 

Ja. 

 

Det der skjønner jeg ikke. Jeg er ikke i stand til å fatte det. 

Faktisk har du fattet det ganske godt. Det er et ganske avansert konsept, og du 

har forstått det ganske godt. 

 

Men ... men ... hvis det er sant, da må «jeg» den delen av «meg» som er udødelig 

utvikle seg i millioner av ulike retninger i millioner av ulike former på millioner av 

ulike punkter i det Kosmiske Hjulet i nuets evige øyeblikk. 

Korrekt igjen. Det er akkurat det Jeg gjør. 

Nei, nei. Jeg sa at det må være det jeg gjør. 

Korrekt igjen. Det var akkurat det jeg sa. 

Nei, nei, jeg sa - 
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Jeg vet hva du sa. Du sa akkurat det jeg sa du sa. Forvirringen her er at du 

fremdeles tror det er flere enn én av Oss her. 

Er det ikke? 

Det har aldri vært mer enn én av Oss her. Noensinne. Har du ikke skjønt det 

før? 

 

Mener du at jeg har snakket med meg selv her? 

Noe sånt. 

 

Mener du at du ikke er 

Gud? 

Det var ikke det jeg sa. 

Du mener Du er Gud? 

Det var det Jeg sa. 

 

Men hvis du er Gud, og Du er meg, og jeg er Deg, da er - jeg Gud. 

Du er Gud, ja. Det er helt korrekt. Du har forstått det. 

 

Men jeg er ikke bare Gud - jeg er også alle andre. 

Ja. 

 

Men - betyr det at ingen andre og intet annet enn meg eksisterer? 

Har Jeg ikke sagt at Jeg og Min Far er Ett? 

 

Jo, men ... 

Og har Jeg ikke sagt at Vi er alle Ett? 

 

Jo. Men jeg skjønte ikke at du mente det bokstavelig. Jeg trodde du mente det 

figurativt. Jeg trodde det var mer som et filosofisk standpunkt, ikke en faktisk realitet. 

Det er en faktisk realitet. Vi er alle Ett. Det er hva som menes med «Alt det du 

gjør mot disse mine minste, har du også gjort mot meg.» 

 

 Skjønner du det nå? 

Ja. 
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Omsider. Langt om lenge. 

 

Men du må tilgi at jeg argumenterer om dette, men ... når jeg er sammen med en 

annen -  kona mi, for eksempel, eller barna mine -  føles det som om jeg er atskilt 

fra dem; at de er andre enn «meg». 

Bevissthet er en fantastisk ting. Den kan deles opp i tusen biter. En million. En 

million ganger en million. 

 

Jeg har delt meg selv opp i et uendelig antall «biter» slik at hver «bit» av meg 

kan se tilbake på seg selv og skue underet av Hvem og Hva Jeg Er. 

 

Men hvorfor må jeg gjennomgå denne perioden av glemsel og vantro? Fremdeles 

tror jeg ikke helt på dette. Jeg henger fortsatt fast i glemsel. 

Vær ikke så hard mot deg selv. Den er del av Prosessen. Det er okay at 

det skjer på den måten. 

 

Men hvorfor forteller du meg alt dette nå? 

Fordi du begynte å kjede deg. Livet begynte å ikke være gledelig lenger. Du 

ble så fanget av Prosessen at du glemte at det bare var en Prosess. 

 

Og dermed ropte du på Meg. Og ba Meg komme til deg for å hjelpe deg å 

forstå, for å vise deg den guddommelige sannheten, for å avsløre den største 

hemmeligheten for deg. 

Hemmeligheten om Hvem Du Er. 

 

Nå har jeg gjort det. Nå, nok en gang, har du fått mulighet til å huske. 

Kommer det til å spille noen rolle? Kommer det til å forandre hva du gjør i 

morgen? Vil det få deg til å se ting annerledes i kveld? 

 

Kommer du nå til å lege de skaddes sår, rope de engsteliges redsel, møte de 

fattiges behov, feire storheten i det som er utrettet, og se visjonen av Meg 

over alt? 

 

Kommer denne siste erindring av sannheten til å endre livet ditt, og tillate 

deg å endre andres liv? 

 

Eller vil du gå tilbake til glemselen, falle tilbake til egoismen, og fortsatt være 

fanget i den litenheten du forestilte deg å være før denne oppvåkningen tok 

til? 

 

Hva blir det til? 
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Troen på reinkarnasjon globalt 

 

Reinkarnasjon – altså troen på at mennesker fødes på nytt igjen og igjen – er en utbredt 

forestilling på tvers av ulike kulturer og religioner. I global sammenheng anslår nyere 

undersøkelser at rundt en tredjedel av verdens befolkning tror på reinkarnasjon. En 

omfattende studie fra Pew Research Center (2024) fant at median 33% av voksne (i 35 

land på 6 kontinenter) sier de tror mennesker gjenfødes i denne verden. Dette tilsvarer 

omtrent én av tre personer globalt. Troen er selvsagt særlig vanlig i religioner der 

reinkarnasjon er en kjerneidé – som hinduisme og buddhisme – men fenomenet finnes 

også langt utenfor disse tradisjonene. Selv i land og blant grupper som ikke tradisjonelt 

har reinkarnasjon som del av sin religion, svarer betydelige minoriteter at de tror på 

dette konseptet. For eksempel viser undersøkelser i USA at 24% av den generelle 

befolkningen trodde på reinkarnasjon i 2009, mens dette tallet hadde økt til 33% i 2021. 

Tilsvarende har omtrent en fjerdedel av europeere uttrykt tro på reinkarnasjon i 

verdiundersøkelser rundt år 2000. Med andre ord er reinkarnasjonstroen langt fra 

begrenset til de store østlige religionene; den har et globalt nedslagsfelt og tiltrekker seg 

troende også blant sekulære og i vestlige land. 

Regionale forskjeller i utbredelse 
Andelen som tror på reinkarnasjon varierer betydelig mellom ulike land og regioner. 

Nedenfor følger en oversikt over omtrentlige prosentandeler i ulike deler av verden, 

basert på nyere statistikk fra blant annet Pew Research Center og andre surveys: 

 

Region/Land Andel som tror på reinkarnasjon (ca. %) 

Afrika 

(subsaharisk) 

Høyeste nivå globalt. F.eks. Kenya ~66%, Ghana ~52%, Nigeria 

~48%, Sør-Afrika ~47%. Også i kristne afrikanske land sier 

flertallet eller store minoriteter at de tror på reinkarnasjon. 

Asia (Sør-/Øst-) Svært variabelt. I land med dharmiske religioner er andelen høy: 

Sri Lanka ~62% (buddhister/hinduer), India ~48% (hindu-

majoritet), Thailand ~48%. Japan ~40% og Singapore ~41% 

ligger også høyt til tross for sekulære tendenser. Derimot er 

andelen lav i hovedsakelig muslimske land: f.eks. Bangladesh 

~19%, Malaysia ~18–20%, Indonesia ~17%. 

Europa Lavest andel globalt. Generelt sier rundt 20–30% av europeere at 

de tror på reinkarnasjon. I Vest-Europa ligger tallene ofte 

omkring 20–30% (f.eks. Storbritannia ~28%, Italia ~27%, 

Frankrike ~26%. Noen land har enda lavere nivå: Sverige ~12%, 

Polen ~12%. Samtidig finnes lommer med høyere utbredelse – 

tidligere undersøkelser har vist over 40% tro på reinkarnasjon på 

Island og i Litauen. Europas gjennomsnitt lå rundt 22–25% ved 

tusenårsskiftet. 
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Region/Land Andel som tror på reinkarnasjon (ca. %) 

Nord-Amerika Moderat nivå. USA ~33% (Pew 2021) av befolkningen totalt, og 

Canada ~29% (2024) tror på reinkarnasjon. Dette er høyere enn 

Europa, men lavere enn de fleste land i Asia, Afrika og Latin-

Amerika. Det er verdt å merke seg at yngre nordamerikanere i 

større grad enn eldre uttrykker tro på reinkarnasjon (nesten 40% 

under 50 år i USA). 

Latin-Amerika Relativt høy utbredelse til tross for kristen majoritet. I flere land 

sier om lag fire av ti at de tror på reinkarnasjon: f.eks. Chile 

~44%, Colombia ~42%, Mexico ~40%, Peru ~42%. Brasil har 

noe lavere andel (~33%), men fortsatt høyere enn verdenssnittet. 

En regional spørreundersøkelse indikerte at omkring 20% i Latin-

Amerika tror på reinkarnasjon fullt ut, mens enda flere heller mot 

troen. Det relativt høye nivået knyttes til utbredelsen av 

spiritisme og synkretistiske trosforestillinger i mange 

latinamerikanske land. 

Midtøsten/Nord-

Afrika 

Lav utbredelse. Islam dominerer, og klassisk islamsk teologi 

avviser reinkarnasjon. I Tyrkia er kun ~9% enig i at mennesker 

gjenfødes. Også i andre muslimske land antas andelen å være 

svært lav (ofte under 10%). Israel skiller seg noe ut – som et land 

med jødisk flertall og mange sekulære – hvor tidligere 

undersøkelser har vist rundt en tredjedel troende på 

reinkarnasjon (bl.a. påvirket av kabbalistisk tradisjon). 

Oseania Moderat. Australia ~31% (Pew 2024, liknende nivå som USA). 

NewZealandske og australske målinger antyder at rundt en 

fjerdedel til en tredjedel tror på reinkarnasjon, i tråd med andre 

vestlige samfunn. 

(Kilder: Pew Research Center 2024, Pew 2021, European Values Study m.fl.) 

 

Vi ser at Sør- og Sørøst-Asia, Afrika sør for Sahara og deler av Latin-Amerika har de 

høyeste andelene reinkarnasjonstroende, ofte 40–50% eller mer av befolkningen. I 

kontrast ligger Europa konsekvent lavest – i noen europeiske land kun rundt 1 av 10 

som tror på gjenfødels. Nord-Amerika og Oseania (f.eks. USA, Canada, Australia) ligger 

mellom disse ytterpunktene, med ca. en fjerdedel til en tredjedel av folk som deler denne 

troen. Midtøsten og Nord-Afrika utmerker seg med minimale andeler, i tråd med 

fraværet av reinkarnasjon i de abrahamittiske religionene som dominerer der. 

 

Tro på reinkarnasjon blant religiøse vs. ikke-religiøse 
Troen på reinkarnasjon kan deles inn i to brede kategorier: (1) de som bekjenner seg til 

religioner der reinkarnasjon inngår som doktrine, og (2) de som utenfor slike religioner 

likevel tror på gjenfødelse (f.eks. sekulære eller personer innen andre religioner som 

personlig adopterer reinkarnasjonsideen). 
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Blant religiøse grupper er det forventet at hinduer og buddhister topper statistikken. 

Dette bekreftes av data: I land med tilstrekkelig utvalg av disse gruppene, er nettopp 

hinduer og buddhister konsekvent mest tilbøyelige til å tro på reinkarnasjon . For 

eksempel i Sri Lanka sier 70% av buddhistene og 63% av hinduene at de tror på 

gjenfødelse. I India oppgir omtrent 48% av hinduer at de tror på reinkarnasjon – et 

flertall eller stort mindretall, avhengig av region og kaste, selv om hinduismen i seg selv 

postulerer sjelevandring som en grunnleggende sannhet. (At tallet ikke er nærmere 

100%, kan skyldes at spørsmålsformuleringen fanger opp personlig overbevisning som 

kan variere, og at noen respondenter kan tolke konseptet ulikt eller svare usikkert.) I 

buddhistiske kulturer er troen gjerne enda mer utbredt; f.eks. i Thailand omkring 

halvparten av befolkningen (48%) i tråd med buddhistisk lære. Også sikhismen og 

jainismen – mindre indiske religioner – inkluderer reinkarnasjon, så man kan forvente 

høy oppslutning der (dog utgjør disse gruppene færre mennesker globalt). 

I kontrast er troen på reinkarnasjon fraværende i mainstream kristendom og islam. 

Likevel viser undersøkelser at mange innen disse religiøse tradisjonene likevel holder en 

personlig tro på reinkarnasjon, ofte på tvers av offisiell teologi. For eksempel fant Pew 

Forum (2009) at 22% av amerikanske kristne (nesten hver fjerde) sa de tror på 

reinkarnasjon, til tross for at kristendommen lærer oppstandelse i stedet. Tilsvarende fant 

en europeisk studie i 1981 at 31% av kirkegående katolikker i Europa trodde på 

reinkarnasjon – et bemerkelsesverdig høyt tall innenfor en religion som avviser 

konseptet. I dag ser vi særlig stor synkretisme i deler av Latin-Amerika og Afrika: Over 

halvparten av kristne i land som Kenya, Nigeria og Ghana sier de tror på reinkarnasjon, 

muligens påvirket av tradisjonelle afrikanske religioners sykliske syn på liv eller 

åndeverden. I Latin-Amerika, hvor spiritistiske bevegelser (f.eks. kardecistisk spiritisme i 

Brasil) har påvirkning, er det også betydelige minoriteter av kristne som omfavner 

reinkarnasjon. I Brasil oppgir 27% av kristne at de tror på reinkarnasjon, og i Chile 

omtrent 47% av befolkningen (som overveiende er kristen). Til sammenligning er tallene 

lavere blant kristne i sekulariserte europeiske land – f.eks. kun 10% av kristne i Sverige. 

Dette illustrerer at kulturkonteksten og folketro kan være like avgjørende som den 

formelle religionen. 

Når det gjelder muslimer, er andelen som tror på reinkarnasjon generelt lavest av alle 

store grupper. Islam lærer enkeltliv og så dom/etterliv, og reinkarnasjon anses som 

uforenlig med islams lære. Følgelig ser vi svært små prosenter i muslimsk-dominerte 

befolkninger: f.eks. bare 17% av muslimene i Sri Lanka og 21% av muslimene i India sier 

at de tror på reinkarnasjon (oftest er disse nok påvirket av nærliggende hindu-

buddhistisk kultur eller sufi-mystikk). I land som Tyrkia, Tunisia, Gulfstatene etc. ligger 

sannsynligvis troen på under 10% av muslimske befolkninger (Tyrkia 9% totalbefolkning). 

Enkelte minoritetssekter innenfor/tilknyttet islam har likevel konsepter som ligner 

reinkarnasjon (f.eks. druserne i Midtøsten, eller enkelte esoteriske retninger), men totalt 

sett er dette marginalt. 

En interessant gruppe er de ikke-religiøse – altså sekulære, ateister, agnostikere eller 

«åndelig uavhengige» personer. Man kunne forvente at de som ikke følger noen religion 

oftere avviser livet etter døden helt. Mange gjør det, men en god del av de ikke-religiøse 
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holder likevel en form for tro på reinkarnasjon eller lignende. Pew fant at blant 

amerikanere som ikke er religiøst tilknyttet, sier hele 37% at de tror på reinkarnasjon – 

en andel nesten på nivå med den generelle befolkningen. Dette tyder på at “åndelige 

men ikke religiøse” strømninger har gitt grobunn for tro på gjenfødelse utenfor 

formaliserte religioner. I Europa har forskere identifisert en gruppe på ca. 10–15% av 

befolkningen i mange land som kan kalles holistisk/alternativt åndelig orientert. Disse 

kombinerer gjerne tro på f.eks. reinkarnasjon, karma, astrologi, healing m.m. uten 

nødvendigvis å forkaste sin kulturelle religion helt – eller de står utenfor kirkesamfunn 

men har personlige nyåndelige oppfatninger. Det er påvist at en betydelig andel av dem 

som tror på reinkarnasjon i Vesten, samtidig identifiserer seg som kristne eller ikke-

religiøse og kanskje også tror på andre afterlife-konsepter (f.eks. både himmel og 

reinkarnasjon). Denne overlappen kan skyldes at folk tolker reinkarnasjon på sin egen 

måte eller ikke ser det som i konflikt med f.eks. kristendom, eller simpelthen at de 

«forsikrer seg» ved å være åpne for flere muligheter om livet etter døden. Uansett viser 

tallene at troen på reinkarnasjon i dag ikke bare bæres oppe av hinduister og buddhister, 

men i betydelig grad også av deler av den kristne majoriteten i mange land og av 

mennesker utenfor etablerte trosretninger. 

 

Utvikling over tid (20–50 år) 
Har troen på reinkarnasjon økt eller avtatt globalt de siste tiårene? Data antyder at 

det globalt sett har vært stabil eller svakt økende interesse for reinkarnasjonstro, med 

variasjoner mellom regionene: 

• Vestlige land: Siden 1970-tallet har «New Age» og østlig åndelighet blitt mer 

mainstream i Vesten. På 1950-tallet var reinkarnasjon en relativt fremmed idé for folk 

flest i Europa og Nord-Amerika, men i løpet av de siste ~50 årene har aksepten 

økt. Allerede på slutten av 1900-tallet viste galluper og verdistudier at 20–25% av 

vestlige befolkninger trodde på reinkarnasjon. Dette var en oppgang fra tidligere 

generasjoner. I USA ble spørsmålet første gang stilt i 1968; da og ved gjentatte 

målinger senere svarte rundt 20% ja, og denne andelen var bemerkelsesverdig stabil 

fram til 2000-tallet. Men nyere, mer detaljerte undersøkelser tyder på en faktisk 

økning når folk får mulighet til å bekrefte flere trosforestillinger samtidig. Pew 

Research registrerte som nevnt en stigning i USA fra 24% i 2009 til 33% i 2021 som 

sier de tror på reinkarnasjon. Dette harmonerer med generasjonsmønsteret: yngre 

amerikanere under 50 år har vesentlig høyere tilbøyelighet til å tro på reinkarnasjon 

enn eldre generasjoner. Det kan indikere at etter hvert som den eldre, mer 

tradisjonelt kristne generasjonen faller fra, vil andelen reinkarnasjonstroende i 

befolkningen som helhet øke. I Europa ser vi ikke en like entydig trend overalt. 

Sammenligner man European Values Study-data fra ca. 1981, 1990, 1999 og 2008, lå 

Europa totalt rundt 20-25% hele perioden, men utviklingen var ulik i ulike land. Noen 

sekulære land har hatt en svak økning: f.eks. økte andelen troende på reinkarnasjon i 

Finland fra ~18% til ~25% mellom 1990 og 2008. I Storbritannia lå det på under 

20% på 1980-tallet og steg til nærmere 28% i 2008. Skandinavia (Danmark, Norge, 
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Sverige) har også sett en viss stigning fra 1980- til 2000-tall (fra ca. 10-15% opp mot 

20%+). (NB! Kommentar fra redaktøren: Nyere undersøkelser viser at det har vært en 

nedgang i de skandinaviske landene etter år 2000.) Andre land har vært mer stabile 

(f.eks. Frankrike, som har ligget rundt 20-25%) eller til og med hatt nedgang: et 

interessant eksempel er Polen, hvor EVS målte ca. 24% tro på reinkarnasjon i 1999, 

men bare 17% i 2008. Dette kan henge sammen med en religiøs revitalisering innen 

katolisismen i Polen etter kommunismens fall, som kanskje har styrket tradisjonell 

lære og redusert alternative trosformer. Generelt kan vi si at vest-europeiske land 

fortsatt har lavere andeler enn på 1980-tallet i østblokken (der troen skjøt fart etter 

kommunismen, men så stabiliserte seg). Likevel er totalbildet at reinkarnasjonstroen 

ikke er på retur i Vesten – den holder seg jevn eller øker svakt, særlig blant yngre og 

blant dem som løsriver seg fra konvensjonell religion. 

• Østlige land: I land der reinkarnasjon er en integrert del av majoritetsreligionen 

(f.eks. India, Nepal, Thailand, Sri Lanka, Myanmar osv.), har troen på reinkarnasjon 

naturlig nok alltid vært høy og forblitt høy. Her vil utviklingen over tid mer påvirkes 

av generell religiøsitet. India for eksempel har opprettholdt høy religiøs tro generelt, 

og Pew-data fra 2020-årene viser fortsatt ~50% tro på reinkarnasjon blant de fra 

India. Det er lite som tyder på noen markant endring opp eller ned – troen er dypt 

kulturelt rotfestet. En faktor å merke seg er at i noen asiatiske land med blandede 

religioner kan endringer i demografi påvirke totalen: f.eks. Malaysia og Indonesia har 

voksende andel muslimer (som ikke tror på reinkarnasjon), noe som kan dra ned 

totalprosenten over tid. Men blant buddhister og hinduer individuelt er det stabilt 

høyt. Kina er et spesielt tilfelle – tradisjonell kinesisk folketro aksepterer reinkarnasjon 

(gjennom buddhisme/taoisme), men ateismen har stått sterkt under kommunismen. 

Pålitelig tall er vanskelig å få, men undersøkelser indikerer at en ikke ubetydelig andel 

kinesere privat tror på konsepter som reinkarnasjon eller karmiske prinsipper, selv om 

de ikke er åpent religiøse. Uten tilgjengelige historiske data er det uklart om dette 

øker eller minker, men økende interesse for tradisjonell åndelighet i Kina kan tyde på 

noe økning i slike trosforestillinger i nyere tid. 

• Afrika: I mange afrikanske land sør for Sahara har reinkarnasjon ikke vært en del av 

verken kristendom eller islam som kom med misjonærer, men mange tradisjonelle 

afrikanske religioner har sykliske eller gjenfødelses-elementer (for eksempel 

forestillinger om at avdøde forfedre kan vende tilbake i slekten). Data fra Pew (2024) 

tyder på at troen nå er svært utbredt blant afrikanere – ofte rundt 50% eller mer – 

noe som kan overraske ettersom de dominerende religionene (kristendom/islam) 

ikke lærer reinkarnasjon. Dette kan peke mot at synkretisme mellom tradisjonell tro 

og nyere religioner har økt. Det finnes lite tall fra 1970- og 80-tallet å sammenligne 

med, men anekdotisk var kristenforkynnelsen i kolonitiden og tidlig etterkolonial tid 

ganske streng mot «hedenske» konsepter. Sannsynligvis har gjenfødselstroen økt i 

offentlig uttrykk etter hvert som afrikanske samfunn har funnet en blanding mellom 

kirkens lære og folketro. For eksempel er det de eldste i Nigeria som oftest sier de 

tror på reinkarnasjon (63% av eldre vs 47% av de yngste), noe som antyder at i den 

kulturen var gjenfødselstro en etablert del av de eldres verdensbilde (kanskje via 
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stammekultur), mens yngre nigerianere – som gjerne er mer påvirket av moderne 

kristendom eller islam – er litt mindre tilbøyelige enn sine foreldre til å tro på det. I 

andre land er mønsteret motsatt: der er yngre mer åpne for reinkarnasjon enn eldre. 

Afrika generelt mangler langtidssmålinger på dette feltet, men det høye nivået i dag 

tyder på at forestillingen har holdt seg sterk og muligens synliggjort seg mer etter 

hvert som religionsblanding blir normalisert. 

• Latin-Amerika: Her har vi sett en fremvekst av åndelige bevegelser (som spiritisme, 

teosofi, nyreligiøsitet) siden midten av 1900-tallet. Det klassisk katolske Latin-Amerika 

har dermed fått et lag av «alternativ» tro parallelt med kirkens lære. Sammenlignende 

data over tid er fragmentariske, men det er grunn til å tro at troen på reinkarnasjon 

har økt noe i løpet av de siste 50 år i denne regionen. For eksempel var kardecistisk 

spiritisme marginalt på 1950-tallet, mens i dag identifiserer millioner av brasilianere 

seg som spiritister – en tro som forutsetter reinkarnasjon. En nyere akademisk kilde 

noterer at i Latin-Amerika totalt var det omkring 20% som fullt ut trodde på 

reinkarnasjon og ytterligere en del som var usikre rundt 2010. Pew 2024 fant som 

nevnt over 40% i flere store land – hvilket kan tyde på økning, men Pew tillot at man 

kunne tro på reinkarnasjon i tillegg til andre afterlife-ideer, noe som gir høyere tall. 

Uansett har Latin-Amerika i dag blant de høyeste andelene reinkarnasjonstroende 

utenom Asia og Afrika. Dersom man kunne sammenligne med, si, 1970-tallet, ville 

man trolig sett en lavere andel den gang (Latinamerikansk befolkning var da mer 

uniformt katolsk). 

 

Oppsummert er trenden globalt at troen på reinkarnasjon holder seg ganske robust. Det 

er ikke tegn til et globalt fall i andelen som tror – snarere tvert imot, i mange samfunn 

har yngre generasjoner lik eller høyere tilbøyelighet til å tro på reinkarnasjon enn 

foreldregenerasjonen. I løpet av de siste 20–50 årene har ideen om sjelevandring fått 

bredere aksept utenfor de tradisjonelle religionene. Veksten i østlige religioners 

tilhengerantall (gjennom befolkningsvekst i Asia) og spredningen av østlig filosofi til 

Vesten har bidratt til at absolutt antall troende på reinkarnasjon øker. I prosent av 

verdens befolkning ligger nivået trolig i dag rundt 30%-pluss, noe høyere enn for noen 

tiår siden, men mye av dette skyldes hvem man spør og hvordan man spør. Enkelte 

undersøkelser som tvinger folk til å velge én forklaring på etterlivet (f.eks. enten 

himmel/helvete eller reinkarnasjon, ikke begge) har vist stabile minoriteter ~20% over 

tid i vestlige land. Men når flere samtidige trosforestillinger fanges opp, ser vi en gradvis 

økning i synkretistisk tro. 

Som Pew Research Centers globale studie konkluderer: Troen på reinkarnasjon forener 

folk på tvers av religioner og regioner – det finnes i alle verdenshjørner, om enn i 

varierende omfang. Og viktigst: Den ser ikke ut til å forsvinne med modernitet eller 

sekularisering; snarere tilpasser den seg og gjenfødes i nye former i takt med at 

menneskers åndelige søken fortsetter inn i det 21. århundre. 

 

Kilder: Pew Research Center, European Values Study, World Values Survey/EVS, Roper 

Center (Gallup), m.fl. 
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Sjelens alder: 

En dypere forståelse av 

menneskets utvikling 

 

Hva om alder ikke bare handler om hvor mange år du har levd – men hvor mange liv 

du har levd? 

I en verden preget av polarisering, misforståelser og konflikt, finnes det et kraftfullt 

perspektiv som kan skape mer forståelse mellom mennesker: ideen om sjelens alder. 

Denne modellen, hentet fra den spirituelle tradisjonen kjent som Michael Teachings, 

deler menneskelig utvikling inn i flere "sjelsaldre" – fra det primitive og instinktive til 

det vise og medfølende. Den forklarer ikke bare hvorfor vi er så forskjellige, men også 

hvorfor vi trenger hverandre. 

Modellen gir ikke bare svar på hvem du er, men også hvor du er i din indre utvikling – 

og hvorfor det gir mening at ikke alle er på samme sted. 

En syklisk reise gjennom livene 

I følge Michael-læren går sjelen gjennom en lang utviklingsreise over mange 

inkarnasjoner. Hver sjelsalder representerer et nivå av læring, erfaring og bevissthet. 

Vi begynner som instinktive og jordnære vesener – og beveger oss gradvis mot større 

selvinnsikt, kjærlighet og visdom. 

De fem hovedfasene er: 

1. Spedbarnssjel – lærer grunnleggende overlevelse og kroppslige behov. 

2. Babysjel – lærer orden, struktur og moral. 

3. Ung sjel – lærer individuell kraft, konkurranse og ytre suksess. 

4. Voksen sjel – lærer følelser, empati og selvinnsikt. 

5. Gammel sjel – søker helhet, indre fred og åndelig mening. 

I tillegg finnes det transcendentale og uendelige sjeler – sjeldne bevisstheter som 

fungerer som lærere og kanalisatorer for universelle sannheter. Disse trer sjelden 

frem, men setter dype spor i historien. 
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Hva kjennetegner de ulike sjelene? 

Forestill deg at du sitter i et møte. En person er opptatt av regler og autoriteter. En 

annen jakter suksess og makt. En tredje virker følsom og selvransakende, mens en 

fjerde stiller filosofiske spørsmål og virker uinteressert i hierarkier. 

I stedet for å dømme dem som "trangsynte", "egosentriske", "emosjonelle" eller 

"svake", kan vi spørre: Hvilken sjelsalder kommer dette uttrykket fra? 

• Spedbarnssjelen lever på instinkt. Den føler seg ofte truet av forandringer og 

søker trygghet og fysiske behov. 

• Babysjelen tror på regler, tradisjoner og moral – og har ofte svart-hvitt-

tenkning. 

• Ung sjel er sulten på suksess og makt. Den tror at konkurranse og seier gir 

verdi og trygghet. 

• Voksen sjel begynner å forstå følelser, relasjoner og det indre livet. Den søker 

mening og utvikling, men sliter ofte med indre kaos. 

• Gammel sjel har gjennomlevd alt dette og søker dypere fred. Den har ofte en 

naturlig visdom, men kan virke reservert, sliten eller eksentrisk. 

Fra ego til essens 

Over tid beveger sjelen seg fra å være styrt av frykt og ego – til å bli motivert av 

kjærlighet, tillit og formål. Dette er ikke en konkurranse. Det er ikke "bedre" å være en 

gammel sjel enn en ung – det er bare forskjellige faser i en stor evolusjon. 

En ung sjel som jakter suksess er ikke "overflatisk". Den er i ferd med å lære viktige 

leksjoner om individualitet og vilje. En babysjel som holder fast på strenge regler gjør 

det fordi den trenger struktur og moral som plattform for videre vekst. En voksen sjel 

som er emosjonelt kaotisk lærer å skape indre balanse. Og en gammel sjel kan være 

trett, fordi den har sett det meste. 

Det er som i et klasserom: noen er i første klasse, andre i femte. Vi lærer ikke det 

samme, men alle er på vei gjennom det samme systemet. Hver fase er hellig. 

Hva betyr dette for samfunnet? 

Tenk på hva denne modellen kan gi oss – både som enkeltmennesker og som 

fellesskap. 

1. Økt toleranse: Når vi forstår at mennesker handler ut fra sin sjelsalder, kan vi 

slutte å dømme og begynne å møte hverandre der vi er. 
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2. Bedre relasjoner: I parforhold, familier og arbeidsliv kan vi møte hverandre 

med mer forståelse. En voksen sjel og en ung sjel kommuniserer ikke på 

samme frekvens – men de kan lære av hverandre. 

3. Dypere selvinnsikt: Når du vet hvilken sjelsfase du befinner deg i, kan du 

forstå deg selv bedre. Kanskje trenger du ikke “fikse deg selv”, men anerkjenne 

at du er i en viktig læringsfase. 

4. Spirituell modenhet: Mange som søker åndelighet blir forvirret når de møter 

mennesker som ikke “våkner”. Kanskje de er på en annen del av reisen – og det 

er helt i orden. 

Hvor mange gamle sjeler finnes? 

Ifølge Michael Teachings (og kilder inspirert av denne læren) er verdens befolkning 

sammensatt slik: 

Sjelsalder Andel av verdens befolkning 

Spedbarnssjeler ca. 5–10 % 

Babysjeler ca. 15–20 % 

Unge sjeler ca. 40–50 % 

Voksne sjeler ca. 20–25 % 

Gamle sjeler ca. 10–15 % 

Transcendentale/Uendelige < 0.1 % 

 

Gamle sjeler er altså i mindretall, men vokser i andel – og mange av dem våkner nå. 

Deres rolle er ofte å bringe visdom, healing og helhet til et samfunn som fortsatt 

domineres av konkurranse og frykt. 

Hva kan vi lære? 

Sjelens alder er ikke en teori for å "kategorisere" mennesker, men en invitasjon til 

større forståelse. 

Når vi innser at mennesket ikke bare er en kropp med en livshistorie, men en sjel med 

en langt større reise, forandres alt. Vi slutter å måle oss etter ytre resultater – og 

begynner å lytte til det indre kompasset. Vi slutter å sammenligne oss – og begynner 

å forstå hverandres ulikheter. 

Vi innser at alt har sin tid – også sjelens utvikling. 
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Avslutning 

Enten du tror på reinkarnasjon eller ikke, er ideen om sjelens alder en kraftfull 

metafor. Den åpner for medfølelse, aksept og dypere forståelse – både for deg selv 

og for andre. 

Kanskje er du en gammel sjel som har vært her mange ganger før. Kanskje er du midt 

i en intens vekstfase. Uansett: Du er akkurat der du skal være. 

Og det er i seg selv en visdom verdt å lytte til. 
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Noen spirituelle og populære bøker 

På norsk 

• Dine mange liv – Mira Kelley (2015) E-Bok 

Dukker de samme problemene opp igjen og igjen, men i nye forkledninger? Er 

du uforklarlig tiltrukket av bestemte steder, mennesker eller tidsepoker? Det 

kan være dine tidligere eller prallelle liv som spøker i kulissene! 

• Sjelereiser – Michael Newton (2016) E-Bok 

Hundrevis av hypnose-regresjoner på egne klienter gjennom mange år har gitt 

Newton omfattende innsikt i livets og dødens mysterier. I Sjelereiser gjengir 

han en rekke beretninger fra personer med ulikt forhold til reinkarnasjon. 

• Mysteriet livet og karma – Roar Krogshus (2021) 

Roar Krogshus er utdannet siviløkonom og astrolog. Et par sterke opplevelser 

for mer enn 20 år tilbake satte forfatteren på sporet av eget tidligere liv som 

har mye til felles med Amundsens. 

• Mellom døden og livet – Dolores Cannon (2020) E-Bok 

Informasjon om døden og hva som kan vente oss etterpå, basert på 

forfatterens mer enn førti års arbeid med regresjonsterapi. Hun erfarte at 

hundrevis av klienter hadde svært like minner fra dødsøyeblikket, 

åndeverdenen og gjenfødelse. 

På engelsk 

• Many Lives, Many Masters – Brian L. Weiss (1988, stadig på bestselgerlister) 

Fortsatt en av de mest kjente og leste bøkene om reinkarnasjon og åndelig 

vekst. 

• Same Soul, Many Bodies – Brian L. Weiss (2004) 

Oppfølgeren, som utforsker hvordan tidligere liv kan påvirke fremtidige valg 

og helbredelse. 

• Journey of Souls: Case Studies of Life Between Lives – Michael Newton 

(1994) Har solgt i store opplag og inspirert et helt felt rundt “life between 

lives”-terapi. 

• Destiny of Souls: New Case Studies of Life Between Lives – Michael 

Newton (2000) Fortsetter suksessen til Journey of Souls med flere 

dybdeintervjuer. 

• Soul Survivor: The Reincarnation of a World War II Fighter Pilot – Bruce & 

Andrea Leininger (2009) Ble en mediesensasjon i USA og toppet flere lister. 
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Om forfatteren 

Henning Jon Grini 

Henning vokste opp i Bergen og funderte tidlig på livet og 

de store spørsmål. Dette har medført at han i dag kaller 

seg både forfatter, filosof og futurist. Det har også medført 

at han ser potensialet vi mennesker har og at det er en 

større mening med livene våre. Derfor startet han og drev 

magasinet og forlaget Ildsjelen i mange år. I 2023 var han 

med å stifte Alternativt Spirituelt Forbund. 

Han har også blitt mer og mer glad i den vakre planeten vi 

bor på og håper inderlig vi vil ta bedre vare på den i 

fremtiden. Dette medførte at han i 2016 etablerte Gaiainnovations - for a world in 

balance, og i 2019 Klimafondet, som en motvekt til Oljefondet.  

Tidlig i 2025 lanserte han også forslaget om et Globalt Løsningssenter som resulterte 

i både en nettside og bok på både norsk og engelsk. I boken (som er gratis) 

presenteres 50 løsninger. 

Henning er også samfunnsdebattant og har hatt mange innlegg og kronikker i 

pressen. Han har også skrevet flere andre bøker både med og uten ChatGPT. Han er 

far til tre barn. Alt dette kan man lese mer om på hans hjemmeside: 

www.inspirasjonogideer.no 

(Foto av John Mac) 
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https://www.gaiainnovations.org/
https://www.gaiainnovations.org/
https://www.klimafondet.org/
https://www.globalsolutionscenter.org/norsk/
http://www.inspirasjonogideer.no/

